ERSATZTEILLISTE

FUR DIE KRAFTRADER

BMW

500/251 (R51) SPORT
600/266 (R'66) SPORT
600/261 (R 61) TOUREN
750/271 (R71) TOUREN




il

AUSGABE B

ERGANIT OKT. 1942

ERSATZTEILLISTE

FUR DIE KRAFTRADER

BMW

500/251 (R51) SPORT
600/266 (R 66) SPORT
600/261 (R 61) TOUREN
750/271 (R71) TOUREN

BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG. MUNCHEN



VORBEMERKUNGEN

Unsere Ersatzteile werden bei der Herstellung genauen Priifungen un-
terzogen und dabei Stiicke, die nicht einwandfrei sind, sofort ausge-
schieden. Wenn Sie Wert und Leistung lhres Kraftrades erhalten wollen,
so achten Sie deshalb auf ausschlieBliche Verwendung von Original-
BMW-Ersatzteilen, kenntlich am

aufgestempelten Warenzeichen

welches alle Teile im Werte von iliber RM 1. — tragen.

VWenn bei einer Instandsetzung Teile fremder Herkunft gefunden
werden, erlischt sofort die Gewdhr.

Bei allen Bestellungen von Ersatzteilen ist stets das Baumuster sowie
die Fahrgestell- und Motornummer anzugeben.

Ersatzieilbestellungen getrennt von anderen Mitteilungen !aufgeben
und an die Abteilung *Rad-Ersatz¢ richten.

Ersatzteile, deren Einzelpreis unter 10 Pfg. betrdgt, werden nur in
einer Mindestzahl von 10 Stiick abgegeben.

Drahtseile, Drahtspiralen und elektrische Kabel werden nur meter-
weise abgegeben.

Bildnummern dienen nur zum rascheren Auffinden der Bestellnummern
und kénnen zu Bestellungen nicht verwendet werden.

Nachdruck der Ersatzteilliste, auch auszugsweise oder in gednderter
Form sowie miBBbrduchliche Benutzung derselben ist nicht gestattet
und wird strafrechtlich verfolgt.

Samtliche Abbildungen sind unverbindlich, Irrtiimer und Anderungen
bleiben ausdriicklich vorbehalten.




BEIM BESTELLEN

von Ersatzteilen bitten wir folgende Einzelheiten anzu-

geben:

1. Das Baumuster.

2. Die Fahrgestell- und Motornummer.

3. Die genaue listenmdBige Bezeichnung (beispielsweise: sEine

hintere Lagerbuchse zur Kurbelwelle, 254 1 01 0021¢).
Die gewiinschte Stiickzahl.

Die Art des Versandes (ob als Muster ohne Wert, Postpaket,
Eilpost, Fracht- oder Eilgut usw., sdamtlich als Nachnahmesendun-
gen).

Alle Zuschriften, die sich auf Ersatzteile beziehen, getrennt von
anderen Mitteilungen halten und ausdriicklich an Abteilung »Rad-
Ersatze richten.

Bei Riickfragen stets auf die betreffende Auftragsnummer Bezug
nehmen.

Ersatzteile an Privatpersonen liefern wir nicht, wir verweisen
grundsdtzlich an den zustdndigen Vertreter.

Bei Einsendung von Musterteilen an die betreffenden Stiicke An-
hédnger mit genauen Absender-Angaben befestigen. Die Sendung
ankiindigen. Briefe, Postkarten und Bestellungen nicht der Muster-
sendung beilegen. Die Riickgabe von an uns eingesandten Mus-
terteilen erfolgt nur, wenn dies ausdriicklich sowohl im Brief als
auch auf dem Anhdngezettel vermerkt wurde. Alt-Teile bewahren
wir nicht auf, dieselben kommen sofort in den Schrott.

Unsere Anschriften lauten:

Flir Briefe, Post- und Eilpostsendungen:
Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft, Miinchen 13.

Flr Telegramme:
Bayernmotor Miinchen.

Fiir Frachtsendungen:
Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft,
Bestimmungsbahnhof: Miinchen-Milbertshofen.

Fiir ExpreB- und Eilgutsendungen:
Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft,
Bestimmungsbahnhof: Miinchen-Hauptbahnhof.

Fernruf: Orisgesprdche 360861, Ferngesprdche Miinchen 3607 81
(Abteilung Rad-Ersatz VK 770 verlangen).

Beispiel fiir telegrafische Bestellung:

sBayernmotor Miinchen Eilpostot fiir R51 einen Kolben
2541130550¢,




Motor

1 R 51/66
Motor R 51/R 66 Tafel 1
|:.;,i|.:;].E E il-N | B | Stiick
N F. rsatzteil-INr. | enennung ot | Rk
| Motorgeh&ause:
1| 2541 010021 Hintere Lagerbiichse zur Kurbelwelle 1|—
— | 2611 01 0040 Dichtung zum hinteren Lagerdeckel - 1
2| 2541010061 Lagerdeckel, vorne. 1] —
— [ 2611010060 Lagerdeckel, hinten. — | 1
3| 2541010080 - Schutzhaube . 1 [
— | 2611010080 Schutzhaube . . — 1
151 | 2752010090 Vordere Lﬂgerbuchse zur Kurbelwelle . 11 1
— | 2611010110 ' Hintere Lagerbiichse zur Steuerwelle — 1
6| 2541010122 Deckel zum Stromerzeuger 1| —
7 2541010140 Dichtung zur Olwanne 1| —
— 2611010140 Dichtung zur Olwanne — | 1
— | 2541010150 Lagerbiichse zum Olpu mpenuntneb 1]
— | 2611010150 Lagerbiichse zum Olpumpenantrieb — 1
81 2541010160 Dichtung zur hinteren Lagerbiichse. 1| —
91254101017 0 Halteblech fiir Spiralfederring 1| —
10 | 254101 0180 Sicherungsbleche zu M 6x22 . 8| —
— | 2611010180 Dichtungshalter . . =iy ]
— 2611010200 Vorderes Siebblech — | 1
— 2541010210 Siebblech . : 1| —
— 2611010210 Hinteres Siebblech . — 1
— | 2611010230 | Stopfen . . — | 1
11 | 2541010250 Abstiitzblech . : @
12 | 254101 026 0 Scheiben zur Abstiitzung . &e
13| 2541010310 Stiftschrauben fiir Z Imderbefesilgung 12 | =—
— | 2611010350 Dichtung zum Ruderkustendeckel o= 1
— | 2661010370 Deckel zur Ventileinstelléffnung . = 2
— | 2661010380 Dichtung zur Ventileinstell6ffnung =] 2
14 | M 69 A 48 | Schrauben | &4 9
15| F&67 F 67 . Lederstulpe 1=
16 | F 67 F 68 . Spiralfederring 1=
17 | 4m 6x10 DIN7 | Zylinderstifte. Poms m w w & 8 ® ) b =
— | FZ) 5 St. - Zahnscheiben ; | —
— | M .J'.’rx? DIN 86 | HuIbrundschrauben} zu den Siebblechen . — | 4
— | M5x10 DIN 63 | Senkschrauben zum Dichfungshulter L ‘ — | 4
18 | M 5x12 DIN 63 Senkschrauben . 4 | —
19 | FZ) 6 St. Zahnscheiben, 14 Stiick zu M 6x15, 4 Stiick zu b
M6x18 . . .| 18 | —
19 | FZ) 6 St. . Zahnscheiben, 12 Stiick zu M 6:.{15 2 Stiick zu
M 6x17, 4 Stiick zu M 6x18. . — |18
20 | M 6 Kr. 751 Muttern zu M 6éx17 . . . 2| 2
— | M6x8DIN553ca. @ Gewindestifte zum hinteren Sfeuerwellenlﬂgeﬂ £ | —
21 | M6x15Kr.553atr. | Schrauben, 14 Stiick R 51, 12 Stiick R 66 zur |
Olwanne, 1 Stiick zu 06 0531 . . 15 |12
22 | M6x17 DIN940ca.| Stiftschrauben zu 012 2 ‘ 2| -
— | Méx17 DIN940ca. Stiftschrauben zur StoBelfihrung. . =1 2
23 | M 6x18 Kr. 553 Schrauben, R 51 zu 06002 0, R 66 zu 0090 .| 4| 4
24 | M 6x22 Kr. 551 | Schrauben Lo . < 8| —
| ;




49 2541020160

Brf:f_' Ersatzteil-Nr, Benennung RSS:L}EF::M
— | M 6x30 DIN 63 ca. | Senkschrauben zum Rdderkastendeckel — 4
— M6x42 DIN 63 ca.  Senkschrauben zum Rdderkastendeckel — 6
25 M6x26 DIN 91 ca. | Senkschrauben zum Kettenkastendeckel Q@ —
— M6x60 DIN 88 ca.  Senkschrauben zu 0370 . — | 2
26 FZ) 8 St. Zahnscheibe zur Abstitzung . 2| 2
—  MB8DIN 934 ca. | Mutter . 1 —
— | M8 DIN 934 ca. = Muttern, 1 Stiick zu M 53{11 3 Stiick zu M Ex38
| 1 Stiick zu M 8x62, 4 Stiick zu M 8x1 — 9
27 | M 8 DIN 934 atr. | Muttern, 2 Stiick zu M 8x15 . . , | 2| 2
— | M 8x1 Kr. 751 ca. | Muttern zur Zylinderbefestigung. 12 | —
| M8x11 DIN939ca. | Stiftschraube zur Llchi‘muschlnenhefesilgung a1 1
EB 2611010120 | Stiftschrauben zur Motorabstiitzung . 7 451
— MExEE DIN 940ca. | Stiftschrauben zur Zylinderbef&sﬁgung ; — | 4
29 ' M8x38 DIN940ca. | Stiftschrauben zur Getriebebefestigung . | 3| 3
— | M8x62 DIN939ca. | Stiftschraube zu 0531 . . g —_| 1
30 | M 8x65 Kr. 551 ca. | Schraube zur Schutzhaube . 1 —
31 | 8,4 DIN 125 ca. Scheiben, 3 Stiick zu M 8x38, 1 Stiick zu M 8x65, |
| 1 Stiick zu M8x11 . . . . | 5| —
— | 8,4 DIN 125 ca. @ Scheiben zu M 8 DIN 934 . — | 4
—- 8,4 Kr. 961 ca. ' Scheibe zu M 8x62 . - 1
- | M 10 DIN 934 ca. | Muttern zu M 10x25 . — | 8
— [M10x25DIN940ca. | Stiftschrauben zur Zylmderbef&sﬂgung —| 8
32 | AM14x1,5 VerschluBschraube zur Olwanne. |
. DIN 7604 ca. | :
33 | C14x20 DIN 7603| Dichtung zu AM 14x1,5 | 1 | 1
34 IM30x1,5DIN7604x | VerschluBschraube . 1| —
35 | A30x36DIN7603 | Dichtung . . | 1] =
36 | 10203 D Scheiben zu A 48 | 4| 9
— | 22551 A Halbrundschrauben. . . . . . . 4 | —
37 | 34500 A Filzring R 51 zu 0021, Ré66 zu 0060 . 11 1
38 | 2541060010 Olwanne . . : C. | 1| =
— | 2611060011 Olwanne . L — | 1
39 | 2541060021 ' Flansch zur vorderen Lﬂgerbuchse " 1 —
— | 2611060021 Flansch zur vorderen Lagerbiichse . — 1
1— 2611060030 Simmerring . . — 1
— | 2541060110 Hinteres Steuerwelienluger 2 —
40 | 2541060510 Motorgehduse, vollstdndig. 1| —
— | 2611060511 Ma!argehuuse, vollst. bis Motor Nr. 660 500 -1
— | 2661060510 Motorgehduse, vollst. ab Motor Nr. 660 501 — 1
41 | 2541060531 Kettenkastendeckel . B 1| —
— | 261106 0531 ' Rdderkastendeckel . : — 1
42 | 6,4 Kr. 961 ca. | Scheiben zum Spannband. 2| —
| Kurbelwelle:
46 | 2752020040 Hubzapfen . . 2] 2
47 | 2541 020060 ' Olschleuderringe 2 | —
— | 2611020060 | Olschleuderringe — 2
48 | 254102007 0 Senkschrauben B s
— | 2541020080 Abstandsringe 2 | —
M 6x10 DIN 63 | Senkschrauben — | 6
- Zahnrad . 1 —




Bild-| : ™ Samer
5 rsatzteil-Nr. Benenn '
Nr.| E eil-N uhg |R51 R66

2611020190

50
51 |
52
53
54

73

76 |
77

78
|

1 2611020200
2541020210
2541020220
2541020230
2x22 DIN 94
Ix5 DIN 304
4x5 DIN 304

. M 8x55 DIN 931

8,4 DIN 432

- M 10x1 Kr. 754
- 6207 A

10 207 A

26 622 A

2541090510
261109051 2
261109 054 2
2541090010
2661 09 001 2

2541030020
2661 03 002 1
2541030030
2661 03 003 1
2541030050
2611030050

1 2611020200

2541030330
2541030070
2752030240
2752030350
M56C33b

2541130510

2541 04 001 2
2661040010
2661040020
2541040020
2611040030

2541041101
2661041100
2541041110

Scheibe . .
Olspritzring .
Federring.
5|cherungshlech
Schraube .

| Splint zu M 10x1

' Scheibenfeder

| Zahnréder, Satz nach Aufbrauch g||f261 109 0543

Scheibenfeder
Schraube . .
Slcherungsblech
Kronenmutter
Radiaxlager .
Scheibe . .
Scheibenkeil .
Kurbelwelle, nackt .
Kurbelwelle, nackt .

Kurbelwelle mit Kolbenstange

| Kurbelwelle mit Kolbenstange

Kolben und Kolbenstange:

Kolbenringe .
Kolbenringe .
Olabstreifringe
Olabstreifringe

- Kolbenbolzen

' Kolben mit Bolzen und Ringen .
Kolben mit Bolzen und Ringen .

Kolbenbolzen

Olspritzring . .
Knlbensmngenbuchsen
Sicherungsringe .

Rollen, 72 .
Rollenkdfige .
Kclbens’rungenbuchaen
Kolbenstange mit Blichse .
Kolbenstange mit Biichse .

Zylinder und Zylinderkopf:

Zylinder . . .
Zylinder, rechis.
Zylinder, links .

' Dichtung zum Z}rilnderﬂunsch
' Dichtung zum Zylinderflansch

Dichtung zum Zylinderkopf .
Dichtung zum Zylinderkopf .
Ventilkegel fiir AuslaB3.

|m|m| Mﬁhml |M[ h.:r| o~

ololol e

ol ol ooRal ol ol &

ol ol aal




N Ersatzteil-Nr. Benennung iR,:;T;kﬁﬁ
— | 275204112 2 Ventilkegel fiir EinlaB . 2| 2
79 | 2541 041151 | Federbriicken . 4| 4
80 ' 2541041161 Halter fiir Ventilfedern | 4 4
— | 2541041183 . Ventilfiihrungsbiichsen . Ll 4
81 | 2541041210 Ventilfedern . o) P
— | 254104121 1 Ventilfedern . — &
82 | 2541041220 Ventilfedern . il —
— | 254104122 1 Ventilfedern . —| 4
83 | 2541041261 Stiftschrauben . 12 112
— 2541041270 . Sicherungsringe zu 254104118 3 4| 4
— | 2541041280 | Scheiben zu 2541041183 . . | i
84 | 2541041291 . Dichtungen Coe 2| 9
85| 254104131 2 Lagerbolzen . L 4
86 | 2541041321 Scheiben . . 3| 8
87 | 2541 04133 1 Abstandhiilsen L' 4
88 | 2031041270 Sicherungsringe . 8 8
89 | 2541041350 Spannscheiben 4| &
90 | 2541041510 Pratzen ; D
— 2661041520 Schutzrohre . — | &
91 2541041550 Dichtringe . . 4 | —
92 2752041130 Kt—:-llkegefpuure ; 4| 4
— | 254104157 0 | Schutzrohr zu 140011 4| &
= | 2541047040 Dichtschnur . o O
93 | FZ] 6 St. Zahnscheiben 9 | —
— | 6,4 DIN 125 ca. Scheiben . 8. &
94 | M 6x30 Kr. 551 ca. | Schrauben =
— M 8x1 Kr. 751 ca. | Muttern 12 | 12
— | M 8x1 Kr. 752 ca. | Muttern . . ; 4| &
— M8Ex1x42Kr.551ca. Schrauben fiir Zylmderkopf : — 2
— | 8,4 Kr. 961 ca, Scheiben . . . L| 4
— | 84DIN125ca. | Scheiben zu M 8x1x42 b B
95 | A 16x20 DIN 7603 Dichtringe . 2| 9
— | AM 16x1,5 VerschluBschrauben ab Motor Nr. 666 501 . —| 9
~ DIN 7603 ca.
— 10066 D Verschlu Bpfropfen =t %
96 10 083 ca. Muttern . . Ll 4
97 | 15160 ca. Stiftschrauben L &
— | 15 546 E ca. Stiftschrauben . l L 4
98 2541140011 | Schutzrohre . . : | P
99 | 2541140021 Entliifferschrauben fiir R 66 bis Motor Nr. 666 500 | | 2| 9
— | 254114051 2 . Zylinderkopf rechts, vollstdndig . 1 | o
100 2661140510 Zylinderkopf rechts, vollst., brs Motor Nr. 666500 | _ 1
— | 2661140511 Zylinderkopf rechts, vollst., ab Motor Nr. 666501 | _ | 1
— | 254114052 2 Zylinderkopf links, vnllstundlg ; 1 | =
— | 2661140520 . Lylinderkopf links, vollst., bis Motor Nr. 666500 ‘ —| 1
— | 2661140521 . Zylinderkopf links, vollst., ab MotorNr., 666501 | _ | 1
101 254114 0551 ' Schutzhauben : O
. Steuerung:
106| 2541 05002 2 Steuerwelle, rechts . . . . . . . . .| 1]|—
— | 2541 050040 Scheibe . . . . . . . . . . . ] 1]—=




Bild-

Ersatzteil-Nr.

Benennung

Stiick

Nr, R51|R66
— 2611050050 Anlaufflansch || 1
107 2541050070 Schraube . . 1| —
— 2541050090 Senkschrauben 4 —
108 2541050101 Kettenrad 1| —
109 254105011 1 Kettenrad 1| —
— 1 2611050170 Entliifterring — | 1
110 2541 05052 2 StoBelfihrungen 4 —
2661 05 0521 StoBelfiihrungen : — | 4
— 2541050530 Dichtringe zu 05 052 2 4 | —
— 2611050530 Briicken . — 2
111, 2541 05071 2 Schwmghebel fiir EinlaB ilnks, AuslaB rechts.| 2 2
— | 2541 05 072 2 ' Schwinghebel fiir EinlaB rechts, AuslaB links.| 2 2
112| 2541 05073 1 ' Lagernadeln . . . ... 11521152
113 254105076 0 Druckschrauben. | 4| 4
— | 2661050920 Abdeckbleche . . = 2
—  M56 G &0 Steckglied zur Kette R
— | 2,5%x3,7 DIN 304 | Scheibenfedern . 2| —
— J3x5 DIN 304 Scheibenfedern . . N
114 4 m 6x12 DIN7 | Zylinderstifte {gerundeﬂi 2| —
— 5h8x14DIN7 SHe- . i =1 1
— M 6x20 DIN 63 Senkschrauben . el 2
115 10152 | Muttern . . . 4| &4
116 2541 15 005 1 . StoBstangen . 4 | —
117 2541 05001 2 | Steuerwelle, links 1| —
— 2661050017 Steuerwelle — 1
— 2661150050 StoBBstangen . _ -
— | 2541150060 Vorderes Sieuerweilenluger, rechis . 1| —
— | 261115006 1 . Steuerwellenlager — | 1
— 2541150080 Vorderes Sieuerwellenlnger, links 1| -
— 2541150120 Kette . ] |
118 2541150510 Entliifterring 1] —
119 2541150521 . StolBel 4| —
— | 2661150521 | StoBel — | 4
1200 2541150530 | Unterbrechernocken 1| —
‘ Ziindanlage: |
126 2541070020 ' Abstandstiick. 1| —
— 2611070020 . Abstandstiick. — 1
127 2541070030 Dichtung 1) 1
— 2611070050 " Gummischlauch . — | 1
— | 2611070060 ' Gummischlauch . —| 2
— | 2611070070 ' Kabelschelle . — 1
— | 2752070150 ' Schutzringe . 2| —
— | 2541077050 Gummimuffe. . : — 1
— | 2661077550 Ziindkerzen W 225ﬂ'1 C. - | 2| &2
1_2_5 m g; E 3:23 | HEE?:" rfmuﬁer} 3 St. zum Untferbrecherdeckel f{ i
—  M67 G54 Gummiringe . 15t. zur Ziindspule 4| 4
— | 2751770140 . Schutzhauben 21 &
— 2752070350 Gummikappen 2] &
— M67G77 " Klemmschuhe 2| 2




Bild- ; i
r:,r_ Ersatzteil-Nr. Benennung o

ERRRRREIRN

" M6 Kr. 751 ca.
M 6x40 Kr.555 ca.
M8x15DIN931 ca.

2541120040
254112008 8
2541 23 001 1
261112008 6

FZ) 6 St.'

1 2611230500

2541230510

Stromerzeuger:

Druckfeder
Kettenrad.
Stromerzeuger
Zahnrad .
Dichtung .
Spannband
Spannband
Bolzen .
Zahnscheibe .
Mutter
Schraube .
Schrauben .
Spannband, vc-llstnnmg
Stromerzeuger

R51 Ré6

| o
— 15ex1201lg. .  Kabel Ziindspule — Unterbrecher . . . . | 1] —
— 1,5ex170 Iq. ' Kabel Ziindspule — Unterbrecher . . . .|— 1
— | 7o x120 lg. ' Kabel Ziindspule — Unterbrecher . . . .| 1 —
— 7o x260 lg. | Kabel Ziindspule — Unterbrecher . . . .| — 1
— 7o x500lq. | Ziindkerzenkabel, links , 1 | —
— 7o x470lqg. . Ziindkerzenkabel, links S I
— | 7o x 530 Iqg. \ Ziindkerzenkabel, rechts . . . . . . .| 1 |—
— | 7o x 430 I | Ziindkerzenkabel, rechts . -1
— | M 5x7 DIN 86 ca. | Halbrundschraube . — 1
129 M 5x32 DIN 91 ca.| Senkschrauben | 2| 2
130| FZ) 6 St. ' Zahnscheiben 2 2
131| M 6x35 Kr.551 ca.| Schrauben 2| —
— | M 6x30 Kr.551 ca. Schrauben . % — | 2
— | 2541160020 Ziindkerzenkabel, links 1 | —
— | 2611160020 . Ziindkerzenkabel, links . —
— | 2541160030 | Ziindkerzenkabel, rechts . ||
— 2611160030 . Ziindkerzenkabel, rechts . =11
— | 2541160040 ' Hochspannungskabel B
— | 2611160040 ' Hochspannungskabel . =11
132 2541160060 | Kabel Ziindspule — Unterbrecher N
— | 261116006 0 Kabel Ziindspule — Unterbrecher -1
133| 2541160500 Unterbrecher, nackt o | A4 =
— | 2611160500 ‘ Unterbrecher, nackt -1 1
134| 2541160510 ' Unterbrecherdeckel. 1=
— [ 2611160510 Unterbrecherdeckel. e |l=—1 1
135| 2541160520 Schraube mit Feder o1 =
— | 2611160520 Schraube mit Feder -1 1
136 2541160530 Verteilerscheibe . 1 =
261116053 0 ' Verteilerscheibe . . . — | 1
— | 2351160540 | Ziindkerzenschiitzer mit Widerstand 2 2
| 2541160540 Ziindkerzenschiitzer KEA 7/3 z | 21 2
2541160550 Ziindspule mit Schelle . | 1] 1

()11 ] o] ad s

10




Bild-|

Stiick

N Ersatzteil-Nr. : Benennung RS1[R66
| Olanlage und Entliiftung: |

146 2541100010 | Olpumpengehduse . . | I
— | 2611100010 | Olpumpengehduse =1 4
147 2541100030 | Deckel . 1=
— | 2611100030 | Deckel . = 1
148 2541100040 ' Gegenrad o
— 2611100040 Gegenrad ; Tty |
149 2541100050 Antriebsrad . , b (e
| 2611100050 Antriebsrad . —1 4

— | 261110006 0 Antriebswelle | =— | 1
261110007 0 Schraubenrad — 1

150 2541100100 Tauchglocke . s R
151| 2541100110 | Dichtung 1 —
— | 2611100130 Dichtung : — |
152| 2541100170 VerschluBschraube . 1| =—
— | 261110017 1 VerschluBschraube . — 1
153| 2541100180 Dichtung . . o] | —
154 2541100201 ' Entlifterrohr . | “F Do
— 1 2611100200 Entlifterrohr. . il
— | 2661100220 Oleinfiillstutzen . . — 1
— 2661100231 VerschluBschraube . — 1
— | 266110025 1 ' Drahtspirale . — | 1
— | 2661100261 ' Tauchrohr S
— | 2661100270  Mutter . N Fac] N
— | 2661100310 | Olriickleitung, links. =1 1
— 2661100320 | Olriickleitung, rechis -1
155/ M 56 K 11 | Nippel . | 1| —
156/ M 67 K 11 | Hiilse . . 141
157 M 56 K13 Druckfeder s ) e
158 M 69 K 14 Schrauben . 2| 2
— M6 K162 Schraubstutzen —_ 4
— | M69 K 163 Alba Klemmringe — 4
— | 1,510 DIN 94 Splint . — 1
159 2x22 DIN 94 Spltni . N =
160, FZ] 5 St. | Zahnscheiben 2Stck. K14, R51, 2Stck. zu M5x10 | 5| 2
161 M 5x10 DIN 86 | ' Halbrundschrauben. S &8 o5 o o ow b Bl
162| FZ] 6 St. Zahnscheiben 2! 92
163| M 6x50 Kr. 551 Schrauben 2| 2
164/ 790 ' Kugel . . 1 |—
— | C8x14 DIN 7603 | Dichtringe . . — | 4
A 10x1 DIN 7607 | Uberwurfmuttern — | 4

1455 M14x1,5Kr.752ca., | Mutter . : 11
— | € 22x27 DIN 7603 | Dichtring zu 210020 . — 1 1
166 C 24x30 DIN 7603 | Dichtung . : : 11

1




Ehillf' Ersatzteil-Nr. Benennung i STk
. |R51|R66
| |
— | 2661210021  Olkontrolistab . . | 4
— | 2541210500 Olpumpe, vollstdndig 1 —
— | 2611211000 Glpumpe valistnndlg — | 1
1ﬁ?| 2541210510 Antriebswelle 1| —
168! 2541 210520 |lenntrul!siub 1| —
169, 2541210530 | Olsieb . 1| —
— ‘ 2611210500 Olsieb . | —1 1
| | Kupplung: |
173 2541110020 Druckstiick . | 1| =
174| 254111 003 2 ' Druckplatte . 1] 1
175/ 254111 0040 ' Druckring 11 1
176/ 2541110050 ' Senkschrauben 6| 6
177 2541110090 Fiihrungsbolzen . 6 6
178 2541110140 Kupp{ungsfedern bl =
— | 2661110141 Kupplungsfedern —| 6
179, 2541110100 Kupplungsbelag 2| 2
— | 2541117011 | Nieten . 12 |12
180/ 2541220153 | Kupplungsplatte mit Belag 1] 1
181 2541 220520 Schwungrad . . 1] —
— 2711220520 ‘ Schwungrad . — | 1
| |
| |

12




Vergaser R51/R 66 Tafel 2

| Shiick
|R51|Ré&6

Bild-

Nr. | Ersatzteil-Nr. Vergaser

Benennung

|3 Slollllllel~wllonlsllelol TTTIITTTT=

2541080010
2541080020
2661080020
2541080030
2661080030

2541080040
2541080050

2541080140
2171087030
2171087040
2541087060
2661087060
2541087070
2661087070
2541087080

2541087090

2661087090
2541087100
2661087100
2541087110
2541087150
2541087160
2661087160

| 2541087170

2661087170
2541087180
2541087190
2541087200
2541087210
2541

M
L
£~
o No Woan o No W o N ol o OO O] e
Co 0o 00
b B |
oMM
oM

0
0
0

|a::hmm
oa

oo ONONLNONLTON—
a

33

TTTIIIITITIIZT TR
AR ==

= e L B =D O LN P

OELILILILIITILIIYL ITITIITITooo
P =k

ok ek LA ORI PP P RO -

m
NG

. Luftleitung,

r Dichtungen

Luftleitung, links
Luftleitung, links
Luftleitung, rechts
rechts

. Muffen

Dichtringe .
Gummihiillen zu 706 0.
Befestigungsbolzen mit Sieb
Dichtungsscheiben
Mischkammerkopf,
Mischkammerkopf,
Mischkammerkopf,
Mischkammerkopf,
Sicherungsfedern
Diisenblock, rechts .

rechts .
rechts .
links
links

' Diisenblock, rechts .
' Diisenblock,
' Diisenblock,
' Gasschieber 5/5.

links
links

Schrauben zu 708 0
Rechte Mischkammer .
Rechte Mischkammer .
Linke Mischkammer
Linke Mischkammer
Diisennadeln

' Siebhalter .
. Siebe .
ﬁ Slebhniierschruuben

Gasschieber .
Gasschieberfedern

Federn zur Luﬁsiellschruuhe .
Mischkammer-AnschluBmuttern

Mischkammerdeckel
. Mischkammerdeckel

Mischkammer-Ansch !ulf;m uiie rn

' Dichtungen

' Nadeldiisen .

Splinte
I{nhelfuhrungsschrnuben
Klemmfedern . .
Muttern zu H23 a .
Dichtungen . .
Leerlaufluft-Stellschrauben.

| Federn zu H 29

. Anschlagschrauben . . ‘
Muttern zu H 32 bzw. 7010 .

' Diisennadel .
Hauptdiisen .
Zahnscheiben

—
L

¥

R 51/66




Stilck

Vergaser, rechfs.

E,Jff_} Ersatzteil-Nr. Benennung R51|R66
| Schwimmergehéause:
25 2171740010 SchlauchanschluBstiicke 2| —
26 2171087060 Schwimmer . 2 2
27 2171087070 | SchWImmergehﬂusEdeckel | &
— 2661087130 ' Schwimmergehduse rechts, mit Hilfsschwimmer-

gehduse —| 1
28 2541087140 | Sr:hmmmergehuuse, nackt . 2 | s

— 2661087140 ' Schwimmergehduse links, mit Hilfsschwimmer- | |
. gehduse - =l
29 M60H14 . Befestigungsbolzen . 2| —
30 | M 67 H16 Dichtungen . 4| —
31 M67H30 VerschluBschrauben. 2| —
32 M67 H 31 Dichtungen e - s
33 | M60H 105 Schwimmernadeln . . . . . . . . . | 2| 2
34 M60H106 ' Tupfer . . 2| 2
35 M60H113 ' Tupferfedern . : 2| 2
36 M56H114 Sicherungsschrauben . 2| 2
37 M60H114 | KraftstoffanschluBmuttern {ani} 2| —
— M60H 114 a . KraftstoffanschluBmuttern (Metrlsch) — | @
38 M 67 H117 ' Tupferhauptkorper . Vo 8 w | e ‘ 2
— M56H121 H:ffsschmmmergehﬂusedeckel N et
39 2541200030 Luftfilter . . : 1] 1
— 2541200540 Siebhalter mit Sieb . NN A TEEY 2| 2
— | 2541200550 Vergaser, links . . . . } ohne Kraft- 1| —
— | 2541200600 Vergaser, rechis. . stoffanschluB 1 —
—| 2541200650 | Mischkammer, rechis . . .| L |
— | 2661200650 ' Mischkammer, rechts A yollstiandi —| 1
— 2541200700 | Mischkammer, links l ¢ 1}
— 2661200700 Mischkammer, links . . — 1
— 2171200750 ' Schwimmergehdusedeckel, vollsténdig 2| 2
— | 2541200800 | Schwimmergehduse, vollstdndig : 2| —

— | 2661200800 Schwimmergehduse links, mit Hilfsschwimmer-

| gehduse, vollstdandig . . — 1

— | 2661200850 Schwimmergehduse rechts, mit Hllfsschmmmer- |
| gehduse ; . —| 1
— | 2661201550 Vergaser, links . } "mit Kraft- — 1
— 2661201600 stoffanschluB | — | 1

14




Motor R61/R 71

Tafel 3

Bild-
Mr.

Ersatzteil-Nr.

Benennung

Stiick
R&1|R71

— =l
] O

RN S-S
Oen o= OO0 00

27
28

31

34
35
36
37 |

VAT NPT P T N Y

2611010040
2611010060
2611010080
2611010090
2611010110
2611010140
2611010150
2611010180
2611010200
2611010210
2611010230
2541010250
2541010260

2611010350

2611010370
261101 0380

M 69 A 48

' 4 m 6x10 DIN 7

FZ] 5 St.
M 5x9 DIN 86

" M 5x10 DIN 63
' FZ] 6 St.

M é Kr. 751
M6&Ex15 Kr. 553 atr. |
M6x17 DIN 240 ca.
Méx18Kr.553
M6Ex30DIN &3 ca.
M6x42 DIN 63 ca.

Méx60DIN88ca. |

FZ) 8 St.

- M 8 DIN 934 ca.

M 8 DIN 934 atr.

M8x11 DIN 939 ca.|

2611010120
30 |
- M8x38 DIN 940 ca.
32 |
33 |

M8x22 DIN 940 ca.

M8x62 DIN 939 ca.
8,4 DIN 125 ca.
8,4 Kr. 961 ca.

M 10 DIN 934 atr.

M10x25 DIN940ca.|

Gehause:

Dichtung zum hinteren Lagerdeckel
Lagerdeckel, hinten.

Schutzhaube . .
Vordere Lngerhuchse zur Kurbelwelle .
Hintere Lagerbiichse zur Steuerwelle
Dichtung zur Olwanne

| Lagerbiichse zum Dlpumpenu.nfrleb
' Dichtringhalter .

Vorderes Siebblech
Hinteres Siebblech .
Stopfen .
Ahsiutzblech
Scheiben . o i el
Dichtung zum Rdderkastendeckel
Deckel zur Ventileinstelloffnung .
Dichtung zur Ventileinstelloffnung
Schrauben

' Z}rlmdershﬁe. gerum:lef
| Zahnscheiben zu M 5x9 .
| Halbrundschrauben zu den Slebblechen

Senkschrauben zum Dichtringhalter. .

. Zahnscheiben, 4 Stiick zu M 6x18, 12 Stiick zu |
| Méx15, 2 Stiick zu M 6x17. A . N
| Muttern zu M 6x17 .

Schrauben zur Olwanne . .

Stiftschrauben zur Stnﬁelfuhrung

Schrauben zur vord. Kurhelwellenlqgerhuchse

'Schrauben zum Rdderkastendeckel .

Senkschrauben zum Réaderkastendeckel.

Senkschrauben zum Ventileinstelldeckel

Zahnscheiben zu M8x15 . . .

Muttern, 3 Stiick zur Getriebe-,
Stromerzeuger-, 1 Stiick zur Schutzhauben-
befestigung .

'Muttern, 4 St. zur Z}rimderhefeshgung, ESf
. zur Motorabstiitzung

 Stiftschraube zur Feder fiir Sirnmerzeuger

' Stiftschrauben zur Motorabstiitzung .
| Stiftschrauben zur Z Ilnderbefeshgung

Stiftschrauben zur Geirtebebefeshgung

Stiftschraube zum Rdderkastendeckel

Scheiben zur Zylinderbefestigung .

Scheibe zur Schutzhuubenbefeshgung

Muttern } zur Zylinderbefestigung

Stiftsch ruu.beﬁ

M 14x1,5 DIN ?ﬁﬂ-‘i VerschluBschraube zur Olwanne.

ca.

1 Sﬁ]ck .zu;'!

==k

—lt
RSO EERRR C EEEMNOMMN =R = =3 i o ol = =S S

=== 0WRMN=20~ uUn

il

.y
RSN R GO R R I Y P I e e e e e

=== 0n Ln

M otor
R 61/T1




Bild-| : : Stiick
Nr. | Ersatzteil-Nr. Benennung Ré1|R1
' |
38 | C14x20 DIN 7603 | Dichtring zur VerschluBschraube K18
39 /10203 D | Scheiben zu A48 . . . : 21 9
40 | 34 500 A ' Filzring zum hinteren Lngmdeckef g ow o7 o 109
41 12611060010 Olwanne . . £ % = o ElY
42 1 261106 002 1 Flansch zur vorderen Lugerhuchse « 2o m aef BT 3
43 1 2611060030 Simmerring . s w ow % s ow sw % mel R Y
44 261106 051 1 Motorgehduse . SO R O i
45 | 261106 053 1 Ruderkusiendeckel ¢ % & o o® o3 o8 HPALN
’ |
| | Kurbelwelle: |
51 | 275 202 004 0  Hubzapfen . . <1 & B
52 12611020060 | Olschleuderringe . < 2 2
5387) 2611090540 | Radersatz bis Masch. Nr. 604 800 1| -
— | 261109 054 3 Rddersatz ab Masch. Nr. 604 801 1] 1
— | 2611020190 ' Scheibe . . . . 1 1
— 2611020200 Obspritzblech,. . . « « « s x s « = 1| 1
54 | 2541020210 ‘ pederrings: < o o o= v @ o5 ow . zo2 owt Tl
55| 2541020220 | Sicherungshlech : 1 1
56 | 2541020230 | Schraube . . . 2 1
57 1 2611020250 Abstandhiilse 1| =—
58 | 6207 A gadigxlager .. .| & e o« . [ | 2
59 | 3x5 DIN 304 Scheibenfeder . . . ., . 1 |-
— | 4x5 DIN 304 Scheibenfeder . . . . . . . . . .|—| 1
60 | M6x10 DIN 63 | Senkschrauben . . . . . . . . . .| 6| 6
61 | M8x35DIN931 | Schraube. . . . . . . . . . . .1 1] 1
62 | 8,4 DIN 432 Sicherungsblech . . . . . . . . . . | 11 1
26 622 A | Scheibenkeil . . . . . . . . ., . ./ 1]|—
64 | 2611090510 Kurbelwelle, nackt . . . Ce e . | s
— 12611090010 Kurbelwelle mit F’leue]siﬂnge & o ow o ow | KN}
[
| Kolben und Kolbenstange:
— 2611030020 ' Kolbenringe (bis Motor Nr. 604 800) . A —
— | 2611 03 002 1 Kolbenringe (ab Motor Nr. 604 301) . | 4 —
— | 271103 002 1 Kolbenringe . : = 4
— 2611030030 | Olabstreifringe . .2 —
2711 03 003 1 Olabstreifringe . o= 2
ﬁ? 2611030050 Kolbenbolzen 2 —
2711030050  Kolbenbolzen . =1 2
68 | 254103007 0 - Sicherungsringe . - | 4| 4
69 2752030240 ' Rollen 7@ . .| 24 | 24
70 M56C33b ; Kﬂlhensiangenhhchsen . | 2] 2
71 ‘ 2752030350 Rollenkdfig | & 2
72 | 26‘!] :II 1% gS'U'I Ku[benstunge mit Biichse . i oo R g | 2
! 55 2 5w & . : | —
B 311130587 | holben ¢ it }"‘" Bolzen und Ringen | "~ | o
| | |
| |

16




Blld'! Ersatzteil-Nr. Benennung -qu.c:ﬂ
i !
| Zylinder und Zylinderdeckel:

?6 2611040030 Dichtung zum Zylinderflansch 2 2
261104101 1 Zylinderdeckel, rechts . | 1| =
271104101 0 Zylinderdeckel, rechts . -1

?? 2611041051 Z}rimderdeckel links 1| —

78 | 271 1 gﬁ }ggg Zylinderdeckel, links : —2 1

79 | 2611 . Dichtun . —

80| 2711041090 | Dichtung . . | zu den Zylinderdeckeln i

81 | 2611041110 . Ventilkegel 4 | —

— | 2752041130 Keilkegelpaare . — 4

—  M56D111c Ventilkegel — 4

82 2031041140 Keilkegelpaare . L —

— | 2711041140 Dichtungen — 4

— 2711041150 . Federteller — | 4

83 M56D 116 Federteller, oben 4| 4

846 2611041210 Ventilfedern . b | —

— 271104121 1 Ventilfedern . ; — | 4

85 2611041260 . Vierkantschrauben . 8§ —

86 2611041300 Schutzkappen . 2 —

87 | FZ) é St. - Zahnscheiben zu M 6x10 . 8§ —

88 | M 6x10 DIN 86 ca. | Halbrundschrauben. 8 —

— | M8 DIN 934 ca. | Muitern ., I — 4

— | M 8x1 Kr. 752 ca. | Muttern . . l zur Vergaser- 4 | —

— | M8x1x22 Kr.591ca.| Stiftschrauben l befestigung | 4 ' —

— | M8x25DIN93%9ca. | Stiftschrauben . . — 4

89 M10x38DIN478ca. Vierkanischrauben . . 816

90 | 10,5 Kr. 961 ca. Scheiben, R 61 zu 1260, R71 zu M 10x38. 816

— | 2611140510 Zylinder, rechts. : , 1| —

— | 2711140510 . Zylinder, rechts. el

91 2611140520 Zylinder, links i Jirmm

— | 2711140520 Zylinder, links s |

! Steuerung:
96 | 2711050011 | Steuerwelle . 4
sl 2611050050 - Anlaufflansch S :II | 1
1 2611090540 - Rddersatz . : - -

| 2611090343 | Radareats | Siehe Seite 16 1 1

98 | 2611050170 Entliifterring . 1 1

99 2611050500 | St5Bel ohne Schrauben 4| 4

100 2611050510  StéBelschrauben. 4| 4

101 2611050520 | StéBelfiihrungen . 4| 4

102 2611050530 Briicken . 2| 2

— | 3x5 DIN 304 Scheibenfeder . . .

103 5h8x14DIN7 Stift zum Zahnrad . 1| 1

— | M 6x20 DIN 63 Senkschrauben . 2| 2

104 M 8x1 Kr. 752 ' Muttern zu 0510 4| 4

— 2611150061 Steuerwellenlager 1] 1

— | 2611150500 StoBel, vollstdndig : 1! 1

— | 271115051 0 Steuerwelle mit Zahnrad . 11 1

|

17




Bild-
MNr.

Ersatzteil-Nr,

Benennung

Stiick
R&1!R71

106
107
108
109
110
111
112
113
114
115|
116
117
118
119
120
121

123
124

126
127
128
129
130
131

132
133

136
137

—i |
138
139

2611100010

1 2611100030

2611100040
2611100050
2611100060
261110007 0

1,5x10 DIN 94
tZL) 5 5t
FZ] 6 St.
M 6x50 Kr. 551

M14x1,5Kr.752 ca.
122 C24x30 DIN 7603

2611210010
2611210500
2611210510
2611211000

2541110020
254111003 2
254111 004 0
2541110050
2541110090
2541110140
2541110100
254111701 1
2541220153
2711220520
2611070020
254107 0030

2611070050
2611070060
2611070070

Olanlage und Entliftung:

Olpumpengehduse
Declel

- Gegenrad .
Antriebsrad .

. Antriebswelle
Schraubenrad
Dichtung g
VerschluBschraube .
Entlifterrohr .

Hiilse .

Schrauben

Splint . . .
Zahnscheiben
Zahnscheiben
Schrauben

Mutter
Dichtung

Olsieb. . .
' Olkontrollstab . .
Olpumpe, vollstindig

|

' Kupplung:

Druckstiick .
Druckplatte .

Druckring
Senkschrauben
Fiihrungsbolzen .
Kupplungsfedern
Kupplungsbelag
Nieten . . . . . .
Kupplungsplatte mit Belag
' Schwungrad . ¢ W

Ziindanlage:

Abstandstiick .
Dichtung . . .
Gummischlauch .
Gummimuffen

| Kabelschelle .

_ zum Olkontrollstab
Olkontrollstab (fiir Holland) .

i,

Pl el med el

...1_1.._1.| R L, L) Y N S N N N N . e e e

I

-y
=t =k PP OO O =b =b

— Py el el

18




: | it
ﬂf’_hi Ersatzteil-Nr. Benennung :R;m':ﬁ
— | 2541077050 Gummimuffe. . . . . . . . . . 11 1
140 M 67 G 52 . Uberwurfmuttern . l'i Stiick zur Ziindspule, | 4| 4
141 M 67 G 53 . Hiilsen . . . . 3 Stiick zum Unter- L 4
— | M 67 G 54 Gummiringe . . 1 brecherdeckel L 4
142 2611077550 Ziindkerzen W 175 “T1 2| 2
143 2751770140 Schutzhauben . 2| 2
1 2752070350 Gummikappen 2| 2
— | MO G 77 Klemmschuhe . 2 2
—1{ 1,58 x170 lg. Kabel Zundspule—Unicrbrecher i
— 7o x 260 lg. Kabel Ziindspule—Unterbrecher 1 1
— | 7o x 470 Ig. Hochspannungskabel, links
— | 7o x 430 lg. Hochspannungskabel, rechts . 1 1
144| M 5x7 DIN 86 ca. Halbrundschraube . 1] 1
145 M5x32DIN91ca. Senkschrauben 2 2
146| FZ) 6 St. Zahnscheiben 21 2
147! M6x30Kr.551ca. | Schrauben 2| 2
— | 2611160040 | Hﬂchspunnungskubel : 11 1
2611160060 . Kabel Zundspule—Unferbrecher 1] 1
148| 2611160500 Unterbrecher, nackt VU2 DL 9 . 1] 1
149 2611160510 Unterbrecherdeckel. ; 1| 1
150/ 2611160520 Schraube mit Feder 1| 1
151 2611160530 Verteiler . . ; 1 1
152| 2541160540 Kabelstecker KEA 7 / 3z . . 2| 2
— | 2351160540 Ziindkerzenschiitzer mit Widerstand 2| 2
153| 2541160550 Ziindspule mit Schelle . 11 1
Stromerzeuger: |
156 2541120040 Druckfeder: 1] 1
157| 261112008 2 Zahnrad
— 2611120083 Zahnrad z =14 (fur Fusimaschtnen) ; — 1
— 2611120085 Zahnrad 20 mm breit fiir Postmaschine — | 1
— 2611120086 Zahnrad 20 mm breit . e 1 1
158 254112 011 1 Dichtung . 1 1
159 2611120150 Spannband 2 2
160 2611120160 Bolzen . . 2 2
—  FZ] 6 St. Zahnscheibe . . . 1] 1
— 4Lm6xX10DIN7 Zylinderstift zur Lichtmaschine 1 1
161 M 6 Kr. 751 ca. Mutter 1] 1
162/ M 6x40 Kr. 555 ca.| Schraube 1, 1
163| M8x15DIN 931 ca.| Schrauben e 2] 2
— 2711230010 . Stromerzeuger (nur fiir Postmaschinen) =11
— | 2611230500 ' Spannband, vollstdndig . . -1 1| 14
164 2611230510 ' Stromerzeuger mit Fixierstift . ; | 11 1
|
|

19




Tafel4 Amal-Vergaser M76/426 S fiir R 61
Brf,'f_' Ersatzteil-Nr. ‘ Benennung | Stiick
|
1| 217174001 0 Verbindungsstiicke . 2
2 | 2541080010 Dichtungen . 2
— | 2611080020 Luftleitung, links 1
— | 2611080030 Luftleitung, rechts . . . 1
— | 2541080040 Muffen zu den Luﬁ!eﬂungen : 2
— | 2541080050 Dichtringe zu den Luftleitungen . 2
3 2541087040 Gummikappen zu den Mlschkummerkopfen 2
— | 2611087060 Mlschknmmerkcpf rechts . 1
4 | 2611087070 Mischkammerkopf, links . 1
5| 2541087080 Sicherungsfedern zu 08 723 0 2
— | 2611087090 Diisenblock, rechts . : 1
6| 2611087100 Diisenblock, links 1
7 | 2541087110 Gasschieber . : 2
8| 2611087140 Schwimmergehduse ‘ohne Zubehor . 2
9 | 2541087150 Schrauben zu 087080 | 2
— 2611087160 Mischkammer, rechis -
10 2611087170 Mischkammer, links 1
11 2541087180 Diisennadeln. | i
12 2541087190 Siebhalter 2
13 | 2611087190 Schwimmer . . 2
14 ' 2541087200 Siebe zu den Mischkammern . 2
15 2611087200 Schwimmergehdusedeckel ohne Zubehsr 2
16 2541087210 Schrauben zu 2541087190 . 2
17 2611087210 AnschluBmuttern zu 74001 0. 2
18 2611087220 MischkammeranschluBmuttern -
19 2611087230 Mischkammerdeckel 2
20 2611087240 | Nadeldiisen . . 2
21 2611087250 . Befestigungsbolzen fiir Schmmmergehuuse 2
22 2611087260 Kabelstellschrauben mit Muttern 2
23 2611087280 . Leerlaufstellschraube . . 2
24 2611087290 . VerschluBschraube seitlich i. d. Schmmmer_qeh 2
25 2611087300 . Federn zu 087280 . . 2
26 2611087310 . Gasschieberanschlagschrau ben 2
27 | 2611087320 . Muttern zu 087310 2
28 2611087330 Schwimmernadeln 2
29 | 2611087340 Tupfer . . 2
30 2611087350 Tupferfedern. 2
31 26110873460 Tupferschrauben 2
32 2611087370 Hauptdiisen . 2
33 M6E7H11 Dichtungen zu den Diisenblécken 2
34 M6ETH16 Dichtungen fiir Befestigungsbolzen 4
35 | M60H17 . Splinte fiir die Gasschieber 2
36 | 2541087250 | Gasschieberfedern . : 2
37 M60H 24 ' Klemmfedern fir die Diisennadeln . 2
38 | M67 H 31 Dichtungen zu 087290 . . 2
39  M67H119 Sicherungsschrauben zu 261 1087200 . 2
40 | FZ) 3 St. Zahnscheiben C . 2
— | 2541200030 Luftfilter . |1

20




B,.f,'f.' | Ersatzteil-Nr. Benennung Stiick
i | |
— | 2541200540 Siebhalter mit Sieb. . . . . 2
— | 2611200650 | Mischkammer rechts, vollstdndig 1
— | 2611200700 | Mischkammer links, vollstindig . . . . . | 1
— | 2611200750 Schwimmergehdusedeckel mit Tupfer . . . | 2
— | 2611200800 . Schwimmergehduse, vollstdndig . . . . . 2
— | 2611201500 .~ Vergaser, links . . . . . } mit Kraft- 1
— | 2611201600 Vergaser, rechts stoffanschluB 1

Vergaser
R 61

21




Tatel 5 Graetzin-Vergaser G 24 fiir R 71
Bild- : |
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung ‘ Shiick
| |
| . .

1! 2711080010 . Dichtungen . i | 2
— 2611080020 . Luftleitung, links ;o &
— | 2611080030 - Luftleitung, rechts . : ‘ 1
— | 2541080040 - Muffen zur Luftleitung : . 2
— | 2541080050 Dichtringe zur Luftleitung. . |
— 2541080140 Gummihillen -zu den Vergasern. |2
— 2711087010 Vergasergehduse, rechts | 1

2 2711087020 Vergasergehduse, links 01

3 2711087030 Kolbenfiihrungsschrauben . | 2

4 | 2711087040 Stellschrauben . 1 22

5 2711087050 Druckfedern . . ; i i R
— | 2711087060 Deckelplatte zum rechten Vergaser . : ‘ 1

6 2711087070 Deckelplatte zum linken Vergaser . 1

7| 2711087080 | Deckelverschraubung .1

8 2711087090 Diisennadeln. ;| B

9 2711087100 Klemmfedern . | 2
10 2711087110 Gaskolben . .2
11 2711087120 | Hauptdiisen . D
12 | 2711087130 | Leerlaufdiisen A
13 | 2711087140 . Nadeldiisen . . 2
14 | 2711087150 Leerlaufregelschrau ben 2
15 2711087160 Schwimmer . 2
16 | 2711087170 | Schwimmernadeln 2
17 | 2711087180 5chmmmergehausedecke1 2
18 | 2711087190 Dichtringe . . 2
19 ' 2711087210 Schutzschrauben 2
20 2711087220 Befestigungsschrauben . . 2
— 2711087221 Befestigungsschrauben zum ﬁusgtemhschwlm—

mergehduse . 2
21 2711087230 Dichtungsscheiben 2
22 2711087240 Gegenmuttern 4
23 0 2711087250 Gegenmuttern 2
24 2711087260 Tupfer . . 2
25 | 2711087270 Tupferfedern. 2
26 | 2711087280 Tupfersplinte. 2
— | 2541200030 Luftfilter . ; 2
— | 2711200520 Vergaser links, nackt-. . . 1
— | 2711200521 Vergaser links, mit HlEf'sschWImmergehuuse nur

fir Seitenwagenbetrieb . 1
— 2711200530 Vergaser rechts, nackt. . ; 1
— | 2711200531 Vergaser rechts, mit Hlifss::hmrnmergehﬂuse.

nur fiir Seitenwagenbetrieb 1
— | 2711200750 Schwimmergehdusedeckel mit Tupfer 2
— | 2711200850 Ausgleichschwimmergehduse, vollstdndig 2

22




Getriebe Tafel 6
Bild- : | cuc
Nr. | Ersatzteil-Nr. | Benennung iStu:k
| |
| |
Getriebegehéuse: |
1 2501310030 Deckel zur Schaltung . 1
2 | 2501 310060 Stifte . . . . . 2
3 | 2501 31007 2 Deckel, vorne 1
4 | 2501310080 Flﬂnsch vorne . 1
5| 2501360100 Senkschruuben 4 St. zu 31 008 0,1 St. zu 31 0140 5
6| 2121310140 Anschlag i : : 1
7 | 2501310160 chhiun 1
8| 2501310170 Dichtu ng : 1
9| 2501310180 Dichtung . |
10 | 2501310210 Einhdngebolzen . 1
— | 2502310430 Biichse . 1
11 | 2501310490 Fllzrlngkupsel 1
12 | 2501310550 Dichtung . . 1
13 | 2511 64 243 0 Schmierkupf : 1 ".I'ergager
— J M6x10DIN 553 ca.| Gewindestift . 1 £ ﬂ
15 | M6x13 DIN 88ca.| Senkschrauben | 2 |Getriebe
16 | Mé&x18DIN 88ca.| Senkschrauben . . . . . . . . . .| 4
17 | M6x25Kr.551ca.| Schrauben . . . . . . . . . . .| 7
18 | M6x28 Kr.551ca. | Schrauben . &
19 | 6,4 Kr. 961 ca. Scheiben, 4 St. zu M 6x18, 7 St. zu M 6x25 11
— | M8x70DIN 931ca. Schraube . : : . 1
— | 8,4 DIN 125 ca. Scheibe . 1
20 | C14x18 DIN 7603| Dichtringe . . | 2
21 | AM 14x1,5 VerschluBschrauben . . . . . . . . | 2
DIN 7604 ca. |
22 | 34 414B Filzring . . . . . . . ... . . .11
— | 34 462 Filzring A 1
— | 34 469 Filzring . . 1
23 | 2501 410501 Gefrlehegehuuse : : 1
24 | 2502410510 Deckel zur FuBschuHung ‘ 1
Hauptwelle:
27 | 2501 340030 Hauptwelle . 1
28 | 2501 340040 I{ugeilugerbuchse P OW OE W oW % @ B 1
— | 2501 340050 Bichse . . . . . . . . . . . .| 1
29 | 2501 340080 Scheibe Ce e 1
30 | 2501340100 ' Haltering. . G onan s e w1 4
31 | 2501340160 | Stirnrad zum 4. Gung z=20 . : @ o&5] 9
| (Nur lieferbar unter 2501 45 052 D) |
32 | 2501340170 ~ Scheibe . : | 1
33 | 2751350460 | PaBscheibe . . . . . . . . . . .| 1
34 | NJL 20e. Rollenlager . . . . . . . . . . .| 1
35 | 6205 ,,A" Radiaxlager . g |1
36 | 26 626 Scheibenfeder L1
|

23




Bild-

Ersatzteil-Nr.

Benennung

Stiick

Nr.
Kupplungsbetéatigung:
41 2501340060 Druckstange . 1
42 2501 340093 Endstiick . 1
43 2501 34011 3 Druckstiick 1
46 2121340180 Gummiring 1
— | 2501340210 Filzring 1
45 2121 34029 1 Klemmring 1
46 | 1,5x10 DIN 94 Splint . 1
47 @ 550 Kugel . : 1
48 6 g 1x25x21 Gelenkbolzen 1
' DIN 1434 ca.
49 ' MO6x40Kr.551ca. | Schraube . 1
50 6,4 Kr. 961 ca. Scheibe . 1
51 20801 ca. Druckfeder . . 1
52 2501 440501 Kupplungshebel . 1
53 2121440510 Kugelkdfig 1
| Nebenwelle: |
57 | 2121340080 Scheibe, vorne . | 1
58 | 2121 340081 Scheibe, hinten . 1
59 | 2501350090 Anlaufscheiben . ; 2
60 | 2501350130 Schaltgabel fiir 1. und 2 Gung : 1
61 | 2501350140 Schultgnbel fir 3. und 4. Gﬂng : 1
62 | 2501 350191 Fiihrungsachse . 1
63 | 2045350200 Rundmutter . 1
64 | 2501350420 Stirnrad zum 1. Gung, Z = 315 1
— | 2501350430 Biichse . -~
65 2501350440 Stirnrad zum 2. Gung, 7 = 32 11
66 | 2501350450 Stirnrad zum 3. Gang, z = 29 , | 1
— | 2501350460 Biichse zu 0440 und 0450 ; 1
67« 2501 350480 StoBdampferflansch . . : | 1
68 | 2501350500 Stirnrad zum 4. Gung. z — 26 1
(Nur lieferbar unter 25{]1 45 052 ﬂ}

69 | 2501350510 Biichse . ; 1
70 | 2501350570 Schiebeklaue fiir 3. und 4. Gang : | 1
71 | 2751350460 Paf3scheibe . , : o
— | 4x6,5 DIN 304 Scheibenfeder | 1
— | 5x6,5 DIN 304 Scheibenfeder 2
72 | M 6x12 DIN 553 Gewindestift . 1
73 | 6304 ,,A" Radiaxlager . . ‘ 2
74 ‘ 2501 450500 Nebenwelle mit Schiebeklaue fiir 3. und 4. Gung 1
— | 2501 450520 Satz Stirnrdder, best. aus 340160 und 350500 | 1
75 | 2501 450530 1

77v
78
79

2501350160
2501 350270
2121350300
10 806 C ca.

Schiebeklaue fiir 1. u. 2. Gang, mit Fiihrungsring

Wegzédhler-Antrieb:

Gummitiille .
Schraubenrad
Biichse
Schraube .

— o el e




Bild- |

M. Ersatzteil-Nr. Benennung Stilck
| Anwerfer:
81 | 2501360010 | Anwerferwelle 1
82 2501360030 ' Biichse . 1
— 2501360040 Anlaufring 1
83 | 2501360050 Lager . . 1
84 | 2501360060 Lederstulpe 1
85 2501360100 Senkschraube 1
86 | 2501360110 Deckel . 1
87 | 2501360120 Dichtung . 1
88 2121360150 Gummiraste . 1
89 2501360160 Drehungsfeder 1
90 | 2502360180 Verschraubung . 1
91 | 2501360200 Raste . 1
92 | 2045360210 Stift : 1
93 | 2045360221 Keilschraube. 1
94 | 2501360230 Stift . . 1
95 | 2501360570 Druckfeder . 1
96 2501360590 Anschlagstift . 1
97 | 2061660820 Deckel . 1
— | 2045360230 Druckfeder . 1
98 | 2501 362121 Anwerfhebel 1
99 | F66 F84a Spiralfederring 1
100 | 4x28 KS 1 Kerbstift . 1
101 | M 5x22 DIN 91 Senkschrauben 4
102 | FZ] 8 St. . Zahnscheibe . 1
103 | M 8x1 Kr. 751 ca. | Mutter. 1
104 | 2501 46052 3 | Zwischenrad. 1
FuBschaltung:
111 | 2501 400030 . Scheibe . 1
112 | 2501 400040 . Druckfeder 1
113 | 2501700070 . Gummiraste . 1
114 | 2501400120 Raste . . . 1
115 | 2501 40017 0 Bundbolzen . 2
— | 2502400220 Nietbolzen 1
116 | 2502 400230 Hebel . 1
117 | 250 2 40 0240 Scheibe . . 1
118 | 2501 400310 Klinke, oben. 1
119 | 2501 400320 Klinke, unten 1
120 | 2501 620330 Scheibenfeder 1
121 | 2502 400450 Haltescheibe . 1
122 | 2502 40 046 0 Riickholfeder 1
— | 2502400490 Schaftschraube 1
126 | 2502 400500 Schaftschraube 1
127 | 2501 400520 Reibscheibe . 1
128 | 2501 400530 Dichtring . 1
129 | 2502 400550 Klinkenhebel. . 1
130 | 2501 40 057 1 ' Druckschrauben. 2
131 | 2501 400590 . Abheber . 1

25




B9 | Ersatzteil-Nr. Benennung Stiick

145 | 2501 50 003 0

— i 2502500500 | Klinkenhebel, va][stundlg :
146 | 2502500510 FuBschalthebel :

132 | 2501 400610 | Handschalthebel. |1
133 2501 40 0620 . Keilschraube. . 1
134 2502 400630 Hebel zur Hundschuliung 1
135 4x25 DIN 94 | Splint . e 1
136 M 5 DIN 934 ca. Mutter 1
137 | 5,2 DIN 125 ca. Scheibe 1
138 M8x1 Kr.752 ca. | Muttern . . . . . . . . . . . . 2
139 | 8,4 DIN 433 ca. Scheiben . . . . . . .+ + 4+ +« + +1 °
140 | FZ) 10 St. | Zahnscheibe. oWy OB o OB S 2 1
141 | M10x1 Kr.752ca. Mutter . . . . . . . . . . .. 1
142 | 20 802 Druckfeder . . . . . . . . 1 T | 4
143 | 22 955 A | Senkschrauben . i ow o ow |9
1-‘54 2501 50 002 1 | Schaltwelle 1

1

1

1

Hulfevnrrlchiﬁng o ‘

26




Fahrgestell Tafel 7

Tﬁf Ersatzteil-Nr. Benennung ' Stiick
l ‘ Rahmen:
1 2511812042 Rahmen . . . | 1
2 2511770010 | Baumusterschild fur R 51 ; 1
— | 2511770020 Baumusterschild fiir R 61 . |
— 2511770030 Baumusterschild fiir R 66 . | 1
— 2511770040 Baumusterschild fiir R 71 . | 1
3 2501770051 Beilagen zu 97003 0 ; 2
4 2511770540 Vorderer Bolzen zur Mninrbefeshgung 1
— | 2501770550 . Hinterer Bolzen zur Motorbefestigung . 1
5 250:11 77 gS?D | Abstandhiilsen fiir Motor R51 . . . 2
6 | 2501770580 Abstandhiilsen 2
— | 2501770590 | Abstandhiilsen } fiir Motor R 61, R 66, R 7 2
7 | M5DIN 934 atr. | Mutter zu M 5x25 1
8 M 5x6 DIN 86 ca. i Halbrundschrauben zum Baumusterschild . 2
9 | M5x25DIN931atr.! Schraube zu 970550 . . 1
10 | M 8 DIN 934 atr. Muttern zu M 8x48 und M Bx&S 4
11 | M8x48DIN931atr.| Schrauben zum Achshalter unten 4
12 | M8x65DIN931atr.| Schrauben zum Achshalter oben 4
13 | FZ) 12 St. Zahnscheiben zu den Motorbolzen . 4
14 hﬂ%‘ﬁ}? g?l{ﬂrdg? atr., Muttern zu den Motorbolzen. . . . . .| &4
— Anschlag mit Befestigun | 3
15 | 2501 97 0550 ARShiD Becis) 9} zum Anwerferhebel | ]
|
| Sattel: '
16 2511770670 . Abstandrohr in 770700 . 1
17 | 2511770680 | Abstandrohr zu M Bx1x28. 1
18 | 2511770690 . Abstandrohr zur Zugfeder 1
19 | 2511770700 ' Schraubbiichse im Rahmen 1
20 1 2511770710 ' Mutter zu 77 0700 . s B & W A 1
21 1 2511770720 Satteltrdger . . e B o o= o @1 A
22 | 2511770760 Ringschraube zur Zugfeder : Fa—
23 | 2501770800 Beilagen zum Satteltrager. . | 2
24 | FZ) 8 St. . Zahnscheiben, 4 St. zu M 8, 1 5t. zu M 8x1 xEB _
| 1St zu M 8x1x45, 15t. zu M8x1x68 . .| 7
25 | M8DIN 934 atr. | Muttern zum Sattel. . | 4
26 | M 8x1 Kr.751 atr., Muttern, 15t. zu M Ex‘tx-{tE 1St zu M Ex1xﬁ8 2
27 | M8x1Kr.752 atr.| Mutter zu M 8x1x28 : | 1
28 | M8x22DIN931atr., Schrauben zum Sattel . 2
29 | M8x1x28Kr.551atr,| Schraube zu 770760 . 1
30 | M8x1x45Kr.551atr.| Schraube zu 77 0690 . 1
31 | M8x1x68Kr.551atr., Schraube zu 77067 0 . 1
— | 8,4 DIN 134 atr. Scheibe zu M 8x1x28 1
32 | M10x1 Kr.752atr.| Mutter zur Ringschraube . 1
33 | 2511970050 Sattelzugfeder . . . . . . . . . . 1
34 i 251197007 0 Saftel. nackt . « = 5 & = & s = ow w4 7

27

Fahr-
gestell




Bild- |

Nr. Ersatzteil-Nr. | Benennung Stiick

|

| FuBrasten: ,
— | 2501770500 FuBraste, rechts 1
38 | 2501770510 FuBraste, links 1
39 | 2501770530 Gummirasten 2

FuBbremse:
41 2511720020 Bremshebel zu 92 0500 1
42 ' 2511720030 Riickzugfeder : 1
43 2501720150 Bolzen zum hinteren Bremshebel 1
L4 | 2511720180 Bolzen zum FuBlbremshebel 1
45 2501720210 Ring zur Bremsstange 1
46 | 2501720220 Fligelmutter . o1
47 @ 2501720230 Druckfeder . . 1
48 | 2x20 DIN 94 Splint zu 720150 1
— | FZ] 10 St. . Zahnscheibe . 1
—  M10x1Kr.752atr. | Mutter. . 1
49 | 2511920510 ' FuBbremshebel 1
50 ' 2511920500 Zugstange 1
Hinterer Kippstéander:
53 | 2501 690080 Anschlﬂggummi : 1
54 | 2501690110 Achse . . 1
55 2501690120 Abstandringe zu 690110 . | 2
56 2511690130 Zugfeder . . : -
57 | 2x22 DIN 94 Spllnf zu M10 , . 1
58 | M 10 Kr. 754atr. Kronenmutter zur Achse . 2] 1
59 | A10,5 Kr.961atr.| Scheibe . = .
60 | 2511892041 | Kippstdnder, hinten. 1
|

- Kraftstoffbehéalter:
62 | 2351740041 ' Dichtung zu 235194 4130 1
— 2511740110 Klemmbiigel . . , 1
63 2501740160 . Abstandrohr zu M6x62 . . 1
64 2501740190 | Stifte zum Werkzeug kastendeckel .| 2
65 2501740250 Schrauben zu 94 204 0. : . 2
66 | 2501740290 Scheiben zu 740250 . . . o "8
67 | 2501740300 Gummischeiben zu 94 204 0 , | 4
68 2501740310 Kniekissen, links . 1
— | 2501740320 Kniekissen, rechts (fallt bei Handschaltu ng weg} 1
69 | 2501740330 Halteblech zum linken Kniekissen .o 1
— | 2501740340 Halteblech zum rechten Kniekissen . . 1
70 | 2501740350 Einlagen zu den Kniekissen (bei Hunds:hﬂltung

| | fdallt rechtes Stiick weg) 2

71 | 2501740400 . BMW-Firmenzeichen . 2
72 | 2501740360 . Unterlegscheiben zu M 5x14 . 4
73 | 2121740160 '~ Dichtung zu 94 4130 . . 1
— | 2121742030 Schnapphebel zu 94 413 0. 1
74 2121747120 Stifte zu 94 413 0 2

28




IBitg-

| |
b Ersatzteil-Nr. i Benennung Stiick
| |
75 | F67 R110 Unterlegplatten zu den Firmenzeichen . 2
76 | 2511740280 Schliissel zum Werkzeugkasten . 2
77 | 25523 A ' Sicherungsring zur Absperrschraube 1
— | 1,40 x80lg. Sicherungsdrahte zu 740250. . 2
78 | M4&x12DIN91 atr. | Linsenkopfschrauben zu 74 040 0 4
79 | FZ] 55t . Zahnscheiben zu M 5x13 . 4
80 | M5x13DIN931 | Schrauben zu den Kniepolstern . 4
81 | FZJ 6 St. Zahnscheibe zu M 6x10 2
82 | M6Kr.751 atr. | Mutter zu M 6x10 . 2
— | M6x10Kr.553atr.| Schraube zu 0110. . . 2
83 | M 6x62 Kr.551atr.| Schraube zum Abstandrohr 1
84 | FZ] 8 St. Zahnscheiben zu M 8x1x12 . 2
85 | M8x1x15Kr.551atr.| Schrauben zu 94 2050, vorne ; 2
86 | 2501940530 Absperrschraube : « 1 3
87 | 2511942040 Kraftstoffbehdlter ; ; 1
88 | 2501 94 2640 Deckel zum Werkzeug kasten : | 1
89 | 2121944130 | Deckel mit Dichtung 747080 |1
89a| 2351942131 . Deckel mit Dichtung 74 004 1 | 1
| |
| . Kraftstoffleitung:
91 | 2501740030 Kraftstoffschlauch, links fiir R 51 /R 66. 1
92 | 2501740040 Kraftstoffschlauch, rechts fiir R 51 /R 66 1
93 | 2501740120 Dichtung zum alten Kraftstoffhahn . n.B.
94 | 2501740100 verhtndungsschluuch : 1
— | 2501740130 Kraftstoffschlauch, links fir R ﬁ1_{ R71. |3
— | 2501740140 Kraftstoffschlauch, rechts fiir R é fR. 71 1
95 | F69037 Endhiilsen . ; 10
— | C14x20 DIN 7603 | Dichtung zu 251 1 94 001 0 . | n.B.
96 | 2511940010 Kraftstoffhahn . 1
Ziindlichtanlage:
101 | 2121770000 Unterlegplatte zur Batterie | 1
— 2511770060 Lasche fiir groBles Boschhorn . 1
— 2501770110 Kabelschutzrohr. . (-
102 2511770110 Regenschutzkappen zur Batterie WNK;’SGDM}{ | 2
103 2511971550 Sammler BGD 3/2 A2 . ; .
— 2501770140 Gummischlduche .| 2
— | 2511770170 Kabelklemme 1
— 2501772200 Kabelbdnder e |
— | 2501772240 Kabelbdnder i =] 9
104 | 2121777100 Glasscheibe zum Scheinwerfer 1
— | 212 :II ;g ;%? g Ersatz-Ziindschlissel . . 1
— 212 Schrauben . . . . . 2
— | 2121777220 Scheiben . . . . . } Ty SCIsImVSHier-. | 2
— 2121777230 | Gummischeiben . pleravng 4
— 2121777240 . Gummimuffen . 2
— | 2121777250 ~ Gummiring zur Glasscheibe . 1
105 | 2121777351 . Gummiring zum Drehzdhler . 1
— | 2751770140 Regenschutzkappe WNK 3/1 X 2
— | M67G77 Kabelklemme . 3
|

o
0




Bild- |

Ersatzteil-Nr.

Benennung

| Stiick

Nr. |
|
106 | F66 R 158 ' Beilagen zum Spannband 2
107  F66R171a Biluxlampe 6‘"#’35;25W 1
108 | C6V3IW Hilfslampe : 1
DIN 72 601
109 | F67 R178 Schraube zum Scheinwerferring . 1
110 | F67 R 181/2 Kentrollampe . B om o8 @ o5 o+ sl A
111 | F67 R181/3 Sicherung. . 1
— | 2751770270 Gummimuffen, zur Zundspule nur fiir R 61, R 66 |
und R71 . . 1
112 | F66 R197 Kabelklemmen, 1 St. zum Massekabel, 1 St. zur
Batterie 2
— | 2751770110 Gummimuffen zur Batterie ; 3
— 2751770100 Gummimuffen zum Massekabel . 2
—  F 67 R 203 Gummitiille . 1
113 M 6 Kr. 751 atr. Mutter zu M 6x25 1
114 | M6x25Kr.551atr. . Schraube zum Spannband 1
— 1,5 [0 x 235 Ig. Kabel Batterie-Masse |1
— 1,5 | 1x 9201 Kabel Scheinwerfer-Masse : |1
— | 1,5 ]x9851 Kabel Scheinwerfer-Stromerzeuger . 1
— | 1,5 x1050] | Kabel Stromerzeuger-Batterie 1
— 1,50 1x10851g. | Kabel Scheinwerfer-Ziindspule 1
— | 1,5 x14001g. | Kabel Scheinwerfer-Batterie 1
115 2121970000 Spannbandhdlfte, lang 1
— | 212197001 0 Batteriespannband, vnllsfundlg 1
116 2121970020 Spannbandhadlfte, kurz. . 1
— | 2511970520 Biluxlampe 6 V 25/25W {nur [; F-:-si‘rnuthen} 1
117 2501 97 404 0 Schemwerfergehuuse 1
118 212197 4230 Scheinwerferring 1
119 212197 4340 Schaltschliissel 1
— 250197 4440 Scheinwerfer ohne WEQIEHEF ; 1
— 251197 5640 Scheinwerfer ohne Wegzdhler fiir Ausland [
— | 251197 444 0 Scheinwerfer fiir Links-Abblendung 1
Signalanlage: |
— 1,50 x1180 Kabel Druckknopf-Boschhorn 1
— | 1,50 x1280 Kabel Scheinwerfer-Boschhorn 1
— FZJ 85t Zahnscheibe . : 1
— M8 DIN 934 atr. Mutter 1
— M8x18DIN931atr., Schraube . . 1
2751770120 Gummimuffen zum Kabel Druckknupf Bosch- | ;
horn
123 251197 2040 | Boschhorn mit Mutter und Federnng 1
. Wegzédhler:
125 2121970200 Biegsame Welle |1
126 | 2501 97 4640 Wegzdhler 9x35, normal . . |1
— | 250197 4740 Wegzdhler 8x37, fiir SEItenWﬂgen s ow & 1
— | 2501 97 4940 Wegzdhler 10x36 . . oo 1
— | 2511975340 Wegzdhler 8x35 fiir R 66 Senenwugen 1

30




Fahrgestell

Tafel 8

Bild-
Nr. |

Ersatzteil-Nr.

Benennung

| Stiick

—

e,
—

N W R Y
crn

IlmmmmmmmadA
PN OVm

| 2511620040

2511 62006 0
2511 620090
2511620130
2511620160
2511 62 022 1
2511620260
2061 62 027 0
251162027 0
2501620280
2511620280
2501620310
2511620320
2061620380

| 2061 620390

2061 620400
2511620500
2061 620560
2511 62 066 1

- 2511620730

251 1 62 083 0
2511 62 086 0
251 1 62 089 0
251 1 62 090 0
251 1 62 092 0
2511 62104 0
251162114 0
251162117 0
2511 62 2740
2751 62 0040
1,2x160 Ig.

2511 62 224 0
2511 62 234 0

' 2511622540
 2h11x14 DIN 7
| 2x15 DIN 94
| 5,50

FZ) 6 St.

" M6 Kr. 751
M 6x6 DIN 86 atr.
" A 6x10 DIN 7603 |

FZ) 8 St.

| M 8DIN 934 atr. |

|
1

Vorderradgabel:

Federringe zu den Gabelrohren unten
Gabelrohre .

Druckfedern fiir Maschine mit SW .
Druckfedern fiir Maschine ohne SW
Dichtungen zu 620220 . .

Obere Biichsen in den unteren "Jerklmdungen
Laufringe mit Innenschulter, 34 o

Obere Mutter zum Fiihrungsrohr
Laufringe mit AuBenschulter, 352

Untere Mutter zum Fiihrungsrohr .
Kugelhalter z. Laufringe m. Schulter
Schutzkappe zu den Laufringen .
Klemmschraube zum linken Gabelendstiick
Dampfungsscheiben zum Widerstandsblech
Federsicherung zur Sicherungskappe
Sicherungskappe zur Fliigelschraube
Schraube zum Widerstandsblech.

Muttern zu 820110

Klemmschrauben :

Schrauben zu den Emspnnnsiucken
Fihrungen zu 251 1 82 0050
Klemmfedern zu 620830 . .

Untere Fiihrungen zum Stoﬂdumpfer
Ventile . .

Einspannstiicke zu den Tra federn, unten .
Gummiringe in 82 3140 bzw 82 324 0
Scheiben zu 2511820050 . . .
Dichtungen zu 820110 .

Obere Einspannstiicke . .

Rohrnieten zum Widerstandsblech
Sicherungsdrdhte zu 62 073 0.

Untere Verkleidungen .

Uberwurfmuttern

Gabelfiihrung, oben .

Zylinderstifte zu 251 1 62 DGdﬂ

Splint zu 82 246 0 T

Kugeln zu den Laufringen .

Zuhnscheihen, 2 St. zu Mf: Kr. ?51 4 Stiick zu
620730 . . ; .

Muttern zu 251 1 82 005 D ;

Halbrundschrauben fiir Glubluﬂ

Dichtungen zu M6x6 . .

Zahnscheiben, 2 St. zu 62 056 I‘J 1 St. zu M-Bﬂ
2St. z7u M8

Muttern z. d. K|e+mm-schruuben ub F. —Nr STSU'D‘[

MNMNNORNNRNRNNNMNRNNYEAENNN S -SSR -ES—mS-mSumy=SoNNN NN RN

g_-.md

ra LN R RO

31

Vorder-
rad-
gabel




E,::f_ | Ersatzteil-Nr. | Benennung Stiick
| . |
38 | M 8x1 Kr.751 atr. Mutter zu 620320 . 1
— | M 8x1 Kr. 752 Muttern zu 62 0340 | 2
39 | FZ] 10§t Zahnscheiben . oW e 3 g ¥ oow ozl
40 | M 10 DIN 934 Muttern zu M10x30 . . . bis F.-Nr. 2
41 | M10x30DIN939 | Stiftschrauben zur Gabelfiihrung } 515000 2
42 FZJ 12 5t, - Zahnscheibe zu 620500 @ 1
43  M12 Kr. 751 atr. | Mutter zu 62 0500 . ; 1
— | 13 Kr. 961 atr. Scheibe zur anrubsiufzung 1
— | 200 ccm Gabelol It. Handbuch . 2
44 | 2511820020 Flihrungsbiichsen unfen . 1
45 | 2501820050 Druckplatte mit Flansch bis F.-Nr. 515000 2
46 | 2511620340 Stangen : ;o 2
47 | 2511820070 ' Simmerringe . 2
48 | 2511820110 | StoBBdampferrohre . 1
— | 2511820151 Druckplatte mit Flansch 1
49 | 2501820510 . Widerstandsblech : 1
50 | 2511822040 | Verkleidung, unten links . 1
50a| 2511822140 Verkleidung, unten rechts. 1
51 | 2511822240 Gabelendstiick, rechts . 1
52 2511822340 Gabelendstiick, links 1
53 | 2501 82 2460 Flugeischmube 1
54 2511823140 Gabelverkleidung, oben links . 1
— | 251182 3141 Gabelverkleidung, oben links ab F. Nr.515001 1
55 | 2511823240 Gabelverkleidung, oben rechts . ¥ 1
— | 2511823241 Gabelverkleidung, oben rechts ab F.-Nr. 515001 | 1
56 | 2501620010 Fiihrungsrohr : . P -
— | 2511824440 | Gabelfiihrung, unten . : 1
— 2511 82 4441 ' Gabelfiihrung, unten ab F.-Nr. 515001 . . 1
— 2511 82 4241 ' Vorderradgabel (Solo), vollsténdig . . . . 1
— | 251182 4341 Vorderradgabel {Seitenwagen), vollstindig . | 1
57 | 2511620300 VerschluBschrauben . 3 2
| Vorderradbremse: |
61 | 2511630010 Steckachse, vorne |1
62 | 2501630180 Bremsbackenbeldge. | 2
63 | 2501630210 | Bremsbackenfedern. . . | 2
64 | 2511630330 | Biichse zum Bremshalfer . 1
65 | 2501630360 Bremskabelhalter . 1
66 | 2501 630370 Stellschraube zu 63 {}36 0. 1
67 | 2501630410 ~ Bremshebel R 1
68 | 2501 630830 . Gelenkbolzen . . . 1
69 | 2501 660880 | Scheibe zum Bremsschliissel . 1
— | 2751620040 Hohlnieten zu 63018 0 .| 18
70 | F69 R 106 " Druckfeder in 63036 0 o
71 | 4o - Kugel in 630360 . . .|
72 FZ] 10 St. Zahnscheibe zu M 10x1 .1
73 | M10DIN 439 atr. Mutter zu 630360 . . . 1
74 M10x1 DIN934atr. | Mutter zum Bremsschliissel 1
75 | 2501830050 Bremsschliissel 1
76 | — — -
77 | 2511830510 Vorderradbremshalter . 1
78 | 2501830550 Bremsbacken mit Belag 2

32




ild- | |
BNIE_ | Ersatzteil-Nr. Benennung Stiick
Rader:
— | 2501640110 Unterlegscheiben fiir Speichen (nach Bednrf} .| 20
— | 2121640150 chhiung flir Behdrdenmaschinen .
81 | 2501640160 VerschluBdeckel zur Nabe 2
82 | 2501640191 Druckhiilsen . . 2
83 | 2501 640201 Olfanghiilsen. 2
84 | 2061640210 Druckh’ulsen . 2|
85 2061640220 Filzringkapseln . 2
— 2511642430 Schmierképfe 2
— 2501 64 256 2 Felgen 19x2,5 . . 2
— 2121740300 Gummlrlnge fiir Ventile Z
86 6204 , A" Radiaxlager . . 4
— Al 33813 Dichtungen zu 64 243 0 fiir Privatmaschinen 2
87 | J4443 Filzring FTA m M W B o 1
— M4 Kr. 4371 Nippel . 80
— M 4x212x10x90 Speichen fiir Naben 40
Kr. 4371
— M 4x127x10x90 Speichen fiir Bremstrommeln. 40
Kr. 4371
88 | 2501840000 Abstandrohre 2
89 | 2501 842040 Naben mit Bremstrommeln 2
— | 2501842162 Rdder ohne Bereifung 2
Seilziige:
— 2351680010 Gummimuffen zum Handbremszug . 2
— | 2501680010 Nippel zum Unterbrecher. . 1
— | 2201 68 003 1 Endstick zum Kupplungszug . . . 1
— | 2121680210 Nippel, 1 St. zum Handbremszug, 1 St. zum
Kupplungszug. . - 2
— | 2121680230 Nippel, 1 St. zum Hundbremszu:; 2 St. zum
| Kupplungszug. ; 3
— | 2501 68 063 0 Nippel zum Gaszug : 2
— | 2511630770 Nippel zum Handbremszug 1
— | F66H36 Stellschraube zum Kupplungszug 1
— | F66H 38 Stellschraube zum Ziindungszug. 1
— | F66HA42 Mutter zu H38 . . - 1
—  F66HA43 Endhiilsen, 1 St. zum Kupplungszug, 2 St. zum
Handbremszug, 4 St. zum Gaszug, 2 St. zum
Ziindungszuo : 9
— F66L79b Nippel, 251 Zum Gns:ug,151 zum Zundungszug 3
— 2751770270 Gummimuffe zum Ziindungs- und Kupplungszug 1
— 1,52 x1055 Ig. Gasseile fiir R 51 2
— 1,58x 9501, Gasseile fiir R 61 2
— 1,50 x1045 Ig. Gasseile fiir R 66 2
— 1,52 x1003 Ig. Gasseile fiir R 71 z
— 1,5ex 860 lg. Ziindungsseil R51 . . 1
— 1,5ex 795 lg. Ziindungsseil R 61, R 66, R 71 1
— 20 x 1563 Ig. Kupplungsseil 1

33




Bild- |
Nr. |

Ersatzteil-Nr.

Benennung

Stick

LT rrrererrrnl

| 250

MTITITTITTTITT T

20 x1222 Ig.
Sex 936Ig.
S5ex 835lq.
5ox 926 lq.
Sex 868lg.
Sex 754lq.
Sex 690Iq.
5o x 1306 lg.

5ex10
25118

s

250
251
250
250

g
64

-
Cad

250
250
250
212
212
250
250
250

OO0 0O0000

]

B R
P =
oo

7231
7240
7250
8a

Qa
0/3a

-‘-—‘-—‘-l—‘l-‘--‘-‘—l—ﬁﬂﬂﬂi

71
71
71
71
71
71
/1
71
71
/1
71

333333382

[ ]
S5
—
“O7
ﬁd
CoN
¥, |
[ ]

2121640150
FZ] 8 St.

|

Handbremsseil . .
Gasspiralen fiir R 51
Gasspiralen fir R 61
Gasspiralen fiir R 66
Gasspiralen fiir R 71
Ziindungsspirale R51 . . . .
Ziindungsspirale R61 /R 66 /R 71
Kupplungsspirale £ W o
Handbremsspirale .

Gasziige fiir R 61

Gasziige fiir R 66

Gasziige fir R71 . . . . .
Ziindungszug fiir R 61, R 66, R 71
Schmiernippel . . . . . .
Ziindungszug fiir R 51.
Kupplungszug .
Handbremszug .

Lenker mit Teilen flir Rechtsabblendung:

Osenschrauben . . . . . .
Schmierkopf zum Gasdrehgriff*)
Deckel zum Gasdrehgriff*) .

Hebel zum Ziindungsgriff*) .
Schraube zum Ziindungsgriff*)
Lenkerrohr . . . . .

Gummigriff, rechts*)

Gummigriff, links*). .

Keile zu den Gehdusen

Schrauben zu den Keilen .o
Scheibe zum Ziindungsgriff¥) .
Federring zum Ziindungsgriff¥) . .
Klemmschrauben zum Gasdrehgriff. .
Hebel zur Kupplung und Handbremse
Pafischrauben zu den Gehdusen. ;
Kontaktplatte®*) . . . .. .
Druckknopf mit Feder*) .

Deckel zum Druckknopf¥)
Isolierplatte) . . . .

Nippel mit Klemmschraube .

Deckel zum Abblendschalter .
Linsensenkschraube. . . . . . .
Klemmschrauben zum Ziindungsgriff*)
Muttern zu den PaBschrauben
Dichtring fir Privat . . . .
Dichtring fiir Behérdenmaschinen
Zahnscheiben zu den Osenschrauben

Die mit *) bezeichneten Teile gelten auch fiir |

Linksabblendung.

} B 2,5 DIN 71987 .

S SRS NN RSSO N =

o T N Y N N S G i N N N AL 1 T O N N W G S S N




Br:::’ !I Ersatzteil-Nr. Benennung isw.;k
114 | M 8x1 Kr.751ca. | Muttern zu den Osenschrauben . 2
115 M8x1x30Kr.551ca.| Schrauben zu den Osenschrauben 2
116 M10x1 DIN934atr. | Muttern zur Lenkerbefestigung -
117 | 10,5 DIN 127 Federringe zur Lenkerbefestigung | 2
118 | 2501 91 0520 Fiihrungsrohr zum Gasdrehgriff¥) 1
119 2501910530 Gleitstiick zum Gasdrehgriff¥) 1
— 2501910540 Stellschraube mit Mutter®*) 1
— | 2501914140 Abblendschalter mit Schrauben 1
— | 2121914760 Gehduse, rechts vollstdndig 1 |
120 | 212191 4860 . Gehduse, links vollstandig 1
121 | 2501915260 . Gehduse zum Gasdrehgriff 1
122 | 2501 91 546 1 ' Gehduse zum Zindhebel . . . . . . . 1
— | 2501915560 | Ziindungsgriff, vollstdndig, nach Aufbrauch
| gilt 2351 91 556 0. . Ce e 1
— | 2501915760 Gasdrehgriff, vollstdndig 1
| Die mit *) bezeichneten Teile gelten auch fiir
Linksabblendung.
|
Teile fiir Linksabblendung:
— | 2511914140 Abblendschalter, vollstandig . 1
— | 2511915260 Gehduse zum Drehgriff i 1
— | 2511915460 Gehduse zum Ziindungshebel 1
— | 2511915560 Ziindungsgriff, vollstdndig. 1
— | 2511915760 Gasdrehgriff, vollstdndig | 1
i |
Flir Wehrmachtmaschinen kénnen auch
folgende Teile verwendet werden:
— | 2751914750 Gehduse, vollst. 2
— | 2751717210 Keil . . 2
— | 2751717220 Schraube 2
— | 2751712350 PaBschraube 2
— | 2751712250 Hebel 2 |

35




Tafel 9 Fahrgestell
[
B;;f_‘ | Ersatzteil-Nr. ! Benennung | Stidck
. _ |
[ [
| |
| Vorderradschutzblech:
1 e = i
2 | 212177 020 2 Nummernschild, kurz . 1
— | 2511770070 Abstandscheibe . : 1
3 | FZ) 65t Zahnscheiben zum Nummernschlld . 2
L M6 Kr. 751 atr. Muttern zu M 6x12 : 2
5 M6x12Kr.553 atr. Schrauben zum Nummernschlid ; 2
6  FZ) 8 St. . Zahnscheiben zu M 8x18 . | 4
7 M 8 DIN 934 atr. Muttern zu M 8x18 . ; A
8 MEx18DIN933atr. Schrauben zum Vorderradschutzblech . : ‘ 4
9 | 2511962043 Vorderradschutzblech fiir R 51/R 66 . 1
— | 2511962042 Vorderradschutzblech fir R61/R71 . 1
— 2511962061 Vorderradschutzblech fiir R 51/Ré1 bis F.- Nr.
515000 mit Zierleiste . 1
— 2511962062 . Vorderradschutzblech fiir R61,JR?1 ‘ab F.=Nr.
| 515001 mit Zierleiste : ; -1
| |
|
Vorderer Kippstéander: |
11 | 2501 690230 Schrauben ‘ 2
12 | 2501 69 0240 Federringe : l 2
6 | FZ] 851 Zahnscheiben il
7 | M8 DIN 934 air. Muttern 2
13 | 2511892140 Kippstdnder, vorne. 1
|
. Hinterradschutzblech mit Gepécktréager:
2501 76 067 0 Muttern zu den Streben 2
F67 R112 Firmenzeichen . 1
1x6 DIN 94 . Splinte zu 76 067 i, 2
FZ) 3 St Zuhnschmhen .
A 3 DIN 934 atr. Muttern 2
M3Ix6DIN 91 atr. Schrauben . 2
4,3 DIN 134 atr. Scheiben zu 76 BET0 = . 2
FZ) 6 St Zahnscheiben, 2 5t. zu M6112 2'St. zu M6x15 4
M 6 Kr. 751 atr. Muttern, 2 St. zu M 6x12, 2 St. zu M 6x15 . A
M6x12Kr.553atr. | Schrauben zu 96 244 0, vorne . 2
Mbéx15Kr.553atr. | Schrauben zu 96 244 0, hinten . . 2
FZ] 8 St. Zahnscheiben 15t. zu M 8x1x12, 25t. zu M8x1x15 2
M 8x1 Kr.752atr. | Mutter zu M 8x1x15 . . : 1
M8B8x1x15Kr.551atr.! Schraube zu 96 244 0, oben und unten 2
251196 214 2 Hinterradschutzblech . . 1
251196 216 2 Hinterradschutzblech fiir RﬁHR?‘I mit Zierleiste | 1

i

e




Bild-

nr. | Ersatzteil-Nr. Benennung  Stiick
27 | 251196 2440 Gepdcktrdger . 1
— | 251196 444 2 Hmierrudschui:hlech Hlniertml 1
— | 251196 4541 Hinterradschutzblech, Haupfteil . 1
|
Hinteres Nr.-Schild ohne Haltlicht:
— | 2201770170 Kabelklemmen Ce e 4
— | 2201777230 Gummiringe zum Kabel . e 4
29 | 2121777340 Halbrundschrauben zum Der;ke': 2
30 | C6V3IWDIN72601| Lampe zum SchluBlicht 1
— | F66R 188 Isolierrohr zum Kabel. . 1
— '2:?51 770110 %un"lmlﬁufhfe zum Kabel . . . . . . . 1
31 Z] 6 St. ahnscheiben . . . . - . 5
32 | M6Kr.751 atr. | Muttern | l oFNesSculid | 5
33 | M6x10DIN 86 atr. Hulbrundschruuhen l hoelatralilar 5
— | 6,4DIN 433 atr. | Scheiben . . - 5
— | 2x0,75x2150 ' Schlu Bllchfkubei : 1
34 | 212197 2641 | Hinteres Nummernschild, vnllﬂundlg 1
— | 2511972740 Riickstrahler . . 1
35 | 212197 4740 Deckel zum SchluBlicht 1
| Hinteres Nr.-Schild mit Haltlicht:
— | 2511770170 Bolzen zum FuBbremshebel 5
— | 2511720181 . Kabelklemmen 1
— | FZ} 3,5 5. - Zahnscheiben . . 2
— | M 3,5DIN 934 uir.! Muttern zum Halischalter 2
— |M3,5x15DIN85atr.. Linsenschrauben 2
31 | FZ] 651. . Zahnscheiben . 3
32 | M6 Kr. 751 atr. Muttern 1 St. z. Schelle, 3 Si Z. Nummernsr:.hild 4
33 |M6x10DIN 86atr. Halbrundschrauben. : i W 3
— | M6x18Kr.551atr. | Schraube zur Schelle 1
— | 2511970170 Halt-Schalter. . 1
— | 2511970180 Halt- Schulierbefeshgung 1
— | 2511970500 Schelle 1
— | 2511970510 Soffittenlampen . 2
— | 251197 2641 Hinteres Nummernsch:ld uhne HanchuIter 1
— | 2x0,75x13801g. | Gummikabel 2adrig ;
— Gummikabel Eudrig 1

3x0,75x940 |g.

Schutz-
bleche




Tafel 10 Auspufifanlage
Bild-| ; )
Nr. rsatzteil-Nr. Benennung Stiick
! fiir Motor R 51:
1] 2501750020 ' Rohrschellen zum Auspuffrohr rechts und links 2
2 | 2501752020 Querrohr. . . 1
3 | 33956 A Dichtungsringe . . 2
— | 2511952030 | Auspuffrohr, links mit Mutter 1
| 4| 2511952130 | Auspuffrohr, rechts mit Mutter 1
5| 2511952440 | Auspufftopf, rechts . 1
6 | 2511952540 Auspufftopf, links 1
| fiir Motor R 61:
2 | 2501752020 Querrohr. . 1
— | 2511952630 Auspuffrohr, rechts. 1
7| 2511952730  Auspuffrohr, links . 1
5 | 2511952440 . Auspufftopf, rechts . 1
6 | 2511952540 Auspufftopf, links 1
flir Motor R 66:
1| 2501750020 Rohrschellen zum Auspuffrohr rechts und links | 2
2 | 2501752020 Querrohr. . . N r 1
3 | 33956 A Dichtungsringe . 2
— [ 2511952930 Auspuffrohr, rechts mit Mutter 1
— | 2511953030 Auspuffrohr, links mit Mutter 1
5| 2511952440 Auspufftopf, rechts . + 1
6| 2511952540 Auspufftopf, links 1
I | |
| fir Motor R 71.:
| 2| 2501752020 Querrohr. . |
— | 2511952630 | Auspuffrohr, rechts. 1
— | 2511952830 | Auspuffrohr, links . 1
5 2511952440 | Auspufftopf, rechts . 1
6 | 2511952540 ' Auspufftopf, links - . 1
| . !
|

"



Hinterradantrieb und

. Tafel 11
Hinterradfederung
Erfllf_' . Ersatzteil-Nr. ‘ Benennung ‘ Stiick
|
' |
|
2121 640150 | Dichtringe zu 64 243 fiir Behérdenmaschinen .
1 2511660030 | Stiftschrauben zum Gehduse . ¢ o ow 6
2 2511660061 Abstandhiilse zu 660712 . . . . 1
3 2501660070 . Lederstulpe zum Mitnehmerflansch . 1
4 2501660090 - Olfangdeckel zu 66 007 0 . 1
5 2061660110 Spiralfederring zu 66 007 0 1
6 2511660140 Mitnehmerflansch . . . : 1
7 2501660150 Druckring zu 660140 . ; 1
8 2501660160 Lagerschalenpaar zu 66 014 0 . I
— | 2751 620040 Hohlnieten zu den Bremsbacken . | 18
13 - 2501630180 Bremsbackenbeldge i . 2
11 | 2501 ﬁ3 0210 Bremsbackenfedern. : ‘ 2
12 | 2121660250 Schrauben zum Tellerrad. . g T
13 | 2511660350 PaBlscheibe zu 6207 A (Stdrke nach Bedurf} sl Y
14 | 2511 66 030 0 . Dichtring zu 2511660550 . . . 1
15 2511660340 | Dichtung zum Gehdusedeckel . 1
16 | 2511 660360 Scheibe zu 86006 0,0,2-0,4-0,5 -0, 6 D 8 stark | 1
17 | 2511660400 Keilschraube zum Ritzel . . . |
18 2511660410 Lagernadeln zum Gelenkkreuz . A | Th
19 2511660420 Gelenkstiick . e . 1
20 2511660430 Gelenkkreuz. . 1
21 2511 660440 Lagerbiichsen zu 66 0430 4
22 2511660450 Blechkapseln zu 66 046 0 . 4
23 2511660460 . Gummiringe in 660450 . 4
24 | 2511660490 | Druckscheibe an 860060 . 1
25 | 2511660510 ' StoBddmpferflansch auf Gelenkwelle 1
— | 2045660530 | Sprengring zu 663110 . . . . . . . 1
26 | 2501660550 | Lagernadeln zum Ritzel . . . . . . . 28
27 | 2511660550 Gewindering zum Gehduse . Ce 1
28 | 2501660560 . AuBenring zum Nadellager . 1
29 | 2511 66071 2 ' Steckachse, hinten . . 1
30 | 2511660850 ' Bremshebel zur FuBbremse . 1
31 | 2501 660880 Scheibe zum Bremsschliissel . 1
32 2511660910 Gummiring auf Gelenkwelle . 1
33 2511661260 Klemmschraube zu 86 0650 . 1
34 | 2511661290 Laufbiichsen zu 86 058 0 2
35 | 2511661320 Gleitrohre . . 2
36 | 2511661360 Tragfedernf. Maschinenf. Einzelfahrer | zur 2
— 2511661370 Tragfedern fiir Maschinen mit Bei- | Hinter- Auspuff
fahrer u. fiir Behordenmaschinen . | rad- 2 Antri
— | 2511661390 Tragfedern f.Maschinen m.Seitenwag. [ fede- 2 | Antrieb
37 | 2511661410 Gummipuffer . . . . . . .| rung 2
38 ' 2511661430 Federeinspannstiicke ¥ @ 2
39 | 2511662230 Gelenkwelle, nackt . . . . .7 . . .| 1
40 | 2511661280 Pilze zu 661320 . . 2
41 @ 2511662840 Untere Verkleidungen . : 2
4la 2045663110 Schutzring zu 86 001 0. .1
|




B,:,I:' | Ersatzteil-Nr. Benennung Stick
| |
42 | 2751350460 | PaBscheibe zu 86 006 0, nach Bedarf 1
— | 2201660660 | Filzring zu 66 006 1 1
43 | 6207 A" . Radiaxlager . . ; 1
— | 1,4x350 Ig. | Sicherungsdraht zu 660250 . 1
44 | 2x18 DIN 94 Splint zu 660400 . . 1
45 | M 5x12 DIN 86 Halbrundschrauben zu 660090 . . 7
46 | 251164 2430 Schmierkopfe, 1 St. in 66 223 0, 1 St. in 86 058 ﬂ'
1St in 860650 . . ; 3
&7 | FZ] 851 | Zahnscheibe zu 251 1 86 005 0 1
48 | M 8x1 Kr, 751 ca. . Muttern zu 660030 . 6
49 | M 8x1 Kr.751 atr., Mutter zu 2511860050 1
50 | M8x1Kr. 754 ca.| Kronenmutter zur Keilschraube . . 1
51 | 8,4 Kr. 961 ca. Beilagscheiben, 6 St. zu 66 003 0,1 St. zu 660400 | 7
52 |M10x1DIN934atr.| Mutter zu 661260 . . . . : . 1
53 ,- 10,5 Kr. 961 atr. Scheibe zu 66126 0 1
54 |M14x1,5DIN934ca.| Mutter zur Steckachse. . . 1
35 1 AM 14x1,5 VerschluBschrauben zum GEIenkweI[engehuuse 2
- DIN ?ﬁﬂ-& ca.
56 | C14x18DIN7603 | Dichtungen zu AM 14x1,5. 2
57 | 15 DIN 125 ca. Scheibe zur Steckachse 1
58 @ 19ix1 WN 54 Seegerringe . 4
59 2501860010 Mitnehmer . . 1
60 | 2511860030 VerschluBglocke. 1
é61 | 2511860050 Bremsschliissel . . 1
g% | 2121 86006 0 Doppelschrdaglager . 1
| A —_— ——
64 | 2511820070 Simmerring zur Ritzelabdichtung 1
I 65 | 2501860500 Bolzen zu den Bremsbacken . . 1
66 | 2511860520 Tellerrad mit Ritzel, Uberset:ung 8x37 fiir
Seitenwagen . : 1
— | 2511860530 Tellerrad mit Ritzel, Uberseizun 10x36 ol 3
— | 2511860540 Tellerrad mit Ritzel, Ui:lerseizung 9x35, normal | 1
67 2501830550 | Bremsbacken mit Belag . 2
— | 2511860550 Tellerrad mit Ritzel, Ubersetzu ng 8x35, fur R 66 |
Seitenwagen . 1
| 68 | 2511860580 Deckel mit Achshalter | 1
69 | 2511860590 Gelenkwellengehduse mit Deckel, Schruuben |
und Biichsen . . 1
— | 2511860610 Hinterradantrieb, vollst., fiir Uberseizung 35x9 | 1
— | 2511860620 Hinterradantrieb, vollst., fiir Ubersetzung 36x10 | 1
— | 2511860630 Hinterradantrieb, vollst., fiir Ubersetzung 37x8 | 1
— | 2511860640 Hinterradantrieb, vollst., fiir Ubersetzung 35x8 | 1
70 | 2511860650 Achshalter, links . . e w o w] 3
— | 2511862430 Gelenkwelle mit Gelenkkreuz 1
71 | 251186 2640 Obere Verkleidung. . : 2
72 | 2511860060 Verkleidungen zur Hinterradfederung . 2

40




Werkzeug, Zubehor Tafel 12
ol Ersatzteil-Nr ‘ Benennun j

Nr. . g Stick

1| 2501780010 Maulschliissel . . .

2 2121780020 Ziindkerzenschliissel {ﬂcu:h Aufbrauch

275178003 0)

3| 2121780040 . Schraubenzieher . 1

4 | 250178007 O Maulschliissel 14x17 SW 1

5| 2501780080 Maulschliissel 19x22 SW 1

6 | 2501780090 Meontiereisen 2

7 2501780100 Ring mutterschliissel . . 1

8§ 2501780110 Steckschliissel 10x19 SW 1

9| 2501780120 Werkzeugtasche., . 1
10 | 2501780130 . Maulschlissel 12x14 SW 1
11 | 2501780140 Vierkantschliissel fir R 61 und R 71 1
12 | 2121780760 Dorn . . : 1
13 | F67594 Maulschliissel 8x10 SW. 1
14 | 2751780260 . Schraubenschliissel . 1
— | 2501787010 . Putzlappen 1
15 | 2751780270 Flachzange 1
— | 2750780400 Flickzeug 1
16 | F665S 104 Schliissel fiir Amuivergusar 1
— | F665110 | Luftpumpe 1
— | F66S111 ' Schlauch fiir Luffpurnpe 1
— | F665125 LenkerschloB mit Schliissel . : 1
— | 2501780500 . Werkzeug, vollstandig fir R 51 f R 66 ,.f R 61 . 1
— | 2511780500 Werkzeug, vollstdindig fiir R 71 . : 1

Werk-
z6Ug




Sonderlieferungen Tafel 13
Bild- | Ersatzeil-N B st
Nr. | atzteil-Nr. enennung | Stiick
| |
. Soziussattel: |
— | 2511800250 | Sattelfeder, vollstandig. . 1
— | 2511800260 | Einschraubstiick zu 0250 . 2
— | 2511800270 | Einschraubstiick . _ 2
— | 2511800300 | Soziussattel, vollstdndig 1
— | 2511800310 - Griff zum Soziussattel . 1
— | 2511800650 Framo Sozius- Schwmgsnﬂel : 1
— | 2511804150 Soziussattel, Drilastic Nr. 147 1
SoziusfuBrasten:
— 2501770510 FuBrasten : | %
— | 2501770530 FuBrastengummi. | 2
—  FZJ 12 st - Zahnscheiben .
—_ M12x1,5Kr.752atr.. Muttern . 9
— M 12x1,5x35 ~ Schrauben 2
Kr. 551 atr. |
~ SeitenwagenanschluB:
— 2501800510 - Osenschraube 1
— 2511800510 . Osenschraube . 1
— | M12 Kr. 751 atr. | Mutter zu 2501 80 0510 . 1
— | 13 Kr. 961 atr. . Scheibe zu 2511800510 . 1
— (12,5 DIN 127 Federring zu 2501 80051 0 1
— | 212180054 1 Kugelkopf — 1
— | 2511806000 Suiz Seﬂenwugen AnschluBteile 1
- Handschaltung:
— 2045350250 | Knopf zum Schalthebel 1
— 2501700250 . Kniekissen, rechts 1
— 2501700260 Halteblech 1
— 2751700260 Federring. 1
— 2511700290 Gabelkopf 1
—  1,5x10 DIN 94 Splinte zu den Gelenkbolzen . 2
— | 2x15 DIN 94 Splint zum Lagerbolzen 1
— | FZJ 55t Zahnscheiben 3
— | M5DIN 934 ca. | Muttern . . . 3
— | M 5x13 DIN 91 Linsensenkschrauben zu 90012 0 2
— | FZ) 8 St. Zahnscheibe zu 70029 0 . 1
— | M 8x1 Kr. 752 ca. | Mutter zur Schaltstange 1
— | 10,5 DIN 433  Scheibe zu B 42. . 1
— | 13 DIN 433 Scheibe zu 900100 1
— | 20611 A ca. ~ Gelenkbolzen . 2
— 2511900100 - Handschalthebel. 1
— | 2511900110 Schalistange . 1
— | 2511900120 Kniepolsterstitze . . 1
— | 2511900500 Handschaltung, v-:;-llsiundlg 1
Handbuch usw.:
— 2121807960 . BMW-Wimpel . . 1
— 2511807980 | Handbuch fur R 51 ;Ma 'R 61 ;R:ﬂ 1
— 2511807990 . Ersatzteilliste. 1
| |
43  Sonder-

Lieferung



INHALTSVERZEICHNIS

Bezeichnung

Seite | Seite Seite | Seite

| i
Anwerfer . . . . . . . 25 | 11 | Olanlage R 51 /R 66 11 . 3
Auspuffanlage . . . . . 38 | 18 | Olanlage R61 /R 71 18 7
Entliftung R 51 /R 66 11| 2 Rader = o & & 3 & ¢ & 3315
Entliiftung R 61 /R 71 18| 6| Rahmen . . . . . . .. 27 12
Ersatzteilliste . . . . . . 43 | — SotEl o & v s 2 @ 27 12
FuBbremse . . . . . . . 28 | 12 SchluBlicht . . . . . . . 37 17
FuBrasten . . . . . . . 28 | 12 Seliziige « = & « & » 5 5 "33 -
FuBschaltung . . . . . . 25 | 11 | Seitenwagenanschlufl . . 43 —
Gepdcktrdger . . . - . 36 | 17 Signalanlage . . . . . . 30 ' 12
Gefriebegehduse . . . . 23 11 SoziusfuBrasten A S
Handbuch . . . . . .. 43 | — Soziussattel . . . . . . ",
Handschaltung . . . - - 43 | — | SteuerungR31/R66 .. ' 9| 2
Hauptwelle . . . . . . 23 10 Steuerung R61 /R71 . . 17 6
Hinterradantrieb . . . . 39 | 20 Stromerzeuger R 51 /66 . 10 3
Hinterradfederung . . . a9 | 20 Stromerzeuger R61 /71 . 19 7
Hinterradschutzblech . . a6 | 17 Vergaser R51/R66 . . 13 5§
Kippstidnder, hinten. . . | 28 | 12 | Vergaser R61 .. . 20 8
Kippstdnder, vorne . . . 36 | 16 Vergaser R71 . . . . . 22 1 9
Kolben R51 /R 66 . . i 7 i Vorderradbremse . . . 32 | 15
Kolben R61/R71 . . . 16 | 6 Vorderradgabel . . . . 31 | 14
Kolbenstange R 51 / R 66 7 2| Vorderradschuizblech 36 | 16
Kolbenstange R 61 / R 71 16| 6| Wegzdnler. . . . . ., 30 | 12
Kraftstoffbehdlter . . . 28 | 12¢] Wegzdnler-Antrieb . . . 24 | 11
Krafistoffleitung . . . . | 29 [ 12 | Werkzeug . . . . . .. 41 | 23
Kupplung R51 /R66 . . 1 12| 3 Zubshor . . . . . . .. 41 | 23
Kupplung Ré1/R71 . . 18| 7| Zindlichtanlage . . . . 29 | 13
Kupplungsbetdtigung . . = 24 | 10 | Zindanlage R31/R 66 . 9 2
Kurbelwelle R51 /R66 . | 6 | 2 Ziindanlage R61 /R71 . 18| 7
Kurbelwelle R61 /R71 . 16 | 6| Zylinder R51/R&66. . . 71 3
Lenker .- « + & « o & 34 | 14 Zylinder R61 /R71. . . 17 | 7
Motorgehduse R 51 / 66 . 5| 3 Zylinderdeckel R 61 éﬂﬂ 17| 7
Motorgehduse R 61 /71 . 151 7 Zylinderkopf R 51 /R 66 . 7| 3
Nebenwelle . . . . . . 24 | 10

B

Tafel

Bezeichnung

Text

Tafel

Aufstellung der Fahrgestell- und Motor-Nummern

Baumuster

Hninr- Nr.

N ST — ——

500/251 R 51-Maschine
600/261 R 61-Maschine
600/266 R 66-Maschine
750/271 R71-Maschine

ab 503001
ab 603 001
ab 660001
ab 700001

ab 505001

Fahrgestell-Nr.

==




3
.L.

sl R W

o i = S Sl Lelia s Sl DL P i R s

ERSATZTEILTAFELN

Motor
R 61/6R

'ergaser
51761 |}

Motor
61/71

ergaser |
61/

‘etriebe

Fahr-
gestell

Jorder- |
rad-
gabel |

Schutz- |
bleche

wspuffa |
inlage

Antrieb

Verk-
reug- |
ibehdr |




P T m— bl e g e - - n i ! WS B e e e

2 Text Seite 5—=12



Motor |
R51/66 |

" | | 'ergaser |
t 51/61

Motor
B1/71

LT me s e e s e s n e e — g~ T

ergaser
ST |

S —————

ietriabe

Fahr-
gestell

- P

Jorder-
rad- |
gabel

Schutz- |
bleche |

\wspuffs
A inlage

D s T~ B L T

Antrieb

Text Seite 5—12 _ 3 VYerk-
reug-

ibehdr |




Text Seite 13—14

ST

FIS(HER AN

R51/2990

— T =

Vergaser
R 51/61

- T TR T T

Motor
61/71

-

ergaser
L61/71

————— w e e g e

o p— e

etriabe

Fahr- |
gestell

Yorder-
rad-
gabel

Schutz- |
bleche |

\wspufts |
inlage

Antrieb

Yerk-
reug-
ibehor |







Text Seite

15—19

k51127

Motor
R 61/71

———— - ——i

— T

e T

ergaser |

61/

ietriabe

Fahr-
gestell

Yorder-
rad-
gabel

Schutz- |

bleche

\uspuffs
Inlage

Antrieb

Yerk-
reug-

ibehor |



S e e e e o

T
]
] -’ " r -
i N
g . I
T 5
- % e
= =
I=
s V=
e

L
i
T

it
M [T LI

{ A
1 -

s i al

b _1-.""_ 1]

ot Al gt | Tt
- iy

W
5 ---'I = =
R g 2]
i “ - ._" 1
ey "
NS R
| AR
_1 #- - M
.
i o |
7
gt o

For o ; R51/2992

HENT2 Text Seite 20— 21



wor
o
——

AT, :
i

Vergaser |
R61/T1 |

ietrieba

Fahr-
gestell

Yorder-
rad-
gabel

ochutz- |
bleche |

\uspuffs ?;
inlage

R51,2993 Antrieb

Text Seite 22 ?  Verk-

reug-
ibehdr |

—_— r—r—

B T




e} hol v BN ety s
- —— -
.

e

Text Seite 23—26

R
_......1... i ..:m.#



Text Seite 23—26

R 51,2994

1

Getriebe

Fahr-
gestell

Yorder-
rad-
gabel

achutz-
bleche

\uspuffa
inlage

Antrieb

Yerk-
- reug-
sbehdr

1
LR il i T T T BT TR T B

e A L

B TR TR

= T R R

i

iETe T

e S



e
'\.‘-
.,

.nl :"r
R 12

125

I !
\___ T PRy “1 M

Text Seite 27 —30

E51/125

13

Fahr-
gestell

Vorder-
rad-
gabel

achutz- |
bleche |

\uspuffe
inlage

Antrieb

Yerk-
reug-
jbehdr

r———-

—aE - TR o i . e e T

] -

T aET W TR AT N T T e T LRy T

TR AT T TY T T LIE T LT

|
|
|
|
E
i
|

k
,
!
=
|
!i
!n
E

E

i




14

Text Seite 31 —35



Vorder- |
rad- !
gabel |
I

Schutz- |
bleche

\uspuffa |
inlage

Antrieb

R51/124

Text Seite 31—35 15  WVerk- .
reug- |
jbehdr |




S

16

oty
e
y

BTN .

e P 5
w .‘ 'l._ '|II'\I.I '||I |II I|I || | !
L eyl

Text Seite 36—37



26

Text Seite 36—237

_.—-'_'_'_'_
:.,.;'.'Illlllllillu

16
\ -

I3

e
i

i

17

Schutz-
bleche

R 512986 \u EPHHi

inlage

Antrieb

17 Verk-
reug-
sbehdr

=
Rl =

o ST T L 8



18

Text Seite 38



Text Seite 38

19

Auspuffe
anlage

Antrieb

Verk-
reug-
jbehdr



i3

e et

!

Text Seite 39 —40



Text Seite 39— 40

Antrieb

Verk-
reug-
jbehar



cr i A

AR s ks W oo SN T SN R Sy g B P O e T N T el e W SRR e O R T DR LR SN b e R

R5ls29935

-
=
&

Text Seite 41

[
S
23
[ = - |
[ ]




